INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION BE UN CENTRO LITERARIC EN L CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD OE PRECICS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE
EVALUACIGN TECNICA

{TOTAL FL! AJE

1 HCONSORCID GUERFOR SAVERA 2016 CUMPLE CUMFLE CUMPLE 10,648.89 54547811 5 1.718927,20524 | § 1,721.952,4D880 | 5 {3.025,203.56; CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE
2 {INVERSIGNES.Y PROYECTOS DE INGENIERJA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE $,163.76 396966 5 1717914527015 5 1,718,734,242,67] § {814,715.56)} 0.05% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3no
3 {ICONSORCIO G Y C 2016 cumMpLE CUNAPLE ND CUMPLE $_ 1,514,533 32175} 3 1,842,248,108.44 | §  [90,714,786.69)] S.18% NOQ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE|  cumpLe CUMPLE
4 _#CONSDRCIO ARSEN GUMPLE MO CUMPLE | NO CUMPLE $ 1,658,657.832.771 § 1,799,761,962.57 | § (131,104,129.80){ 7.86% NO CUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE| NO CUMPLE | CUMPLE
5 HARQUITECTD ENRIQUE MOLANG V, CUMPLE LUMPLE CUMPLE 12,062.36 686E24 | § 1706748739391 § 1,706,748,739.301 § 0,901 0.00% CUMPLE LUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
6 IMIROAL INGENIERIA SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 23,684.33 16,490.22 ) § 3,719,154,899.30) 5 3,739,974,768.01 | $ {819,868.71)] 0.05% N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
7__{IULIAN COGOLLO BRICERD CUMPLE TUMPLE CUMPLE 17,458.91 1226580 | 5 3,702,457,282.00 1,643,587,556.70 58,859,725.30 | 3.46% 95.1 NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1| NOCUMPLE, CUMPLE “CUMPLE
4 [JICONSORCIO PIEBRA MIRANDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8,948.66 3,754.54 1 5§ 1,715446,514.00 1.715,446,512.99 101 ] 0.00% 95.8 CUMBLE CUNMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3o
9 [[CONSORCIO CONSTRUIR 21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 33,039.80 27,845.68 1,611,497,215,70 1,611536,641.71 (39,425.013] 0.00% 36,0 CLIMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE|  CUMPLE CUMPLE
10 JCHAHER SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 11,852.90 6,6539.78 1,724,334514.00| 5 1,724,334,512.70] $ 130} 0.00% 96,2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 200
11 JCONSCRCIC CL-CI CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE 1,762,208631.73} & 1,770.33661696] 3 18.127,935.23)| 0.46% 98.4 NO CUMPLE NG CuMPLE MO CUMPLE § NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
12 JCONSCRCID UTERARIC 2016 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 3,727,326, 962,75 1,719,179,614.87 ] $ 8,149,347.38 | 0.47% 96.5 NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE} CUMPLE CUMPLE
13 JCONSCRCIQ NORMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20,687.42 15,493.30 1,752,614,207.00 1.752,614,206.12 | & D881 0.00% 57.8 CUMELE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
14 HCONSORCIC CAHICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15,703.22 1050910 & 1,712,642,339,8% 1,712,642,335.83| $ 0,00 | 0.00% 95.6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE LUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
15 JCONSCRCIC OBRAS CAMPUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 58,475.73 =3,281.62 | ¢ 1694653,802.00] § 1.708780,276.52| 5 114,136474,92)| 0.33% 946 NOCUMPLE CUMPLE LUMPLE NOCUMPLE] CUMPLE CUMPLE
16 HCABAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE: 22,776.11 17,581,991 §. 1,676 135,076,580 1,678,332 48147 | § 12,196,404,61}| 0.13% 916 CUMPLE CUNPLE NOCUMPLE | NO CUMPLE| CUMPLE LUMPLE
17_[{EXLECTICA TECNOLOGICA LTDA. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE § 3,770,806,84237 | § 1,770,866,842.37] § 10.00)] _0.00% 98.9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE__|f NO CUMPLE| Mo CUMPLE | CUMPLE
18 [ICONSORCIC BCP-OM CUMPLE CUMPLE CUMPLE 13,168.68 1974571 5 1,75%648,052.000 § 1,.897670,674.57 | & {}44,022,622.97)] B.21% 57.9 N CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE j NO CUMPLE!  cUMPLE CUMPLE
19 HCONSORCIO JEP 2016 CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE § 1,708087,209.45| 5 1708,087,209.94 | § 0.0} 0.00% 95.4 CUMPLE CUNMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NG CUMPLE ] NGO CLUMPLE

SOCIEDAD DF INVERSIONES ¥ CONSTRUCCIDNES P .
20 ALENCIA ENCISG SOCICON LTDA (CUMPLE CUMPLE CUMPLE 17,044,862 GB850.50 | &' 1,742,137,773.00 § 1,754,673,70597( S {12,535 93297} a.7:% a7.3 NE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE]  cumMPLE CUMPLE
21 [IUNION TEMPORAL GCN 2016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2,203,97 A00385(1 5 178334879480 ] & 1,783,348,794.80( S (Qﬂﬂi 0.00% 93.6 CUMPLE HO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLEE  CUMBLE CUMPLE
22 HCCNSORCIO-PAT CUMPLE CUMPEE CUMPLE 11,582.41 638830 1 5 1753,055,632.00 1,791,095228.33 1 5 {32.035.596.13H 1.82% 98.2 NC CUMPLE LUMPLE NO CUMPLE i1 NO CUMPLE]  CUMPLE CUMPLE
23 HCONSORCIO IDACO-IC, CUMPLE CUMFLE CUMPLE 8,341.89 3,247.27 1 S 1,720,629.432.00 1,720,629,441.84 | § 0.10 i 0.00% 26,1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
24 JCONTRUCTIONES KYOTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20,648 18 1545406 b 5 1,711,718 470.81 1,711,718.47081| § (0.00)! 0.00% 85.6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
25 [jCONSORCID ESPACIOS EDUCATIVOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 14,459.52 926540 f 5 1,737.244,21700] 5 1.736241,679.44! % 1.002,537.56 | 0.06%. 37.0 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |} NOCUMPLE| CUMPLE CUMPLE
26 [CONSORCID FENIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8 783.36 3,589.25 1 § 1,684578320.80] 5 1,779,235800.13 | §  {34.707,479.33)] 562% 24.1 ND CUMPLE CUMPLE KO CUMPLE || NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE
27 _[CONSORCIO EL CENTRO Q&D CUMPLE CUMPLE CUMPLE. 12,980.55 1378644 1§ 1,743,086 804.001 § 1,743,086.889.24 5 (85.24)) 0.00% 973 CUMPLE CUMPLE CUMBPLE CUMPLE | NG CUMPLE CUMPLE
28 EUNION TEMEORAL CiviL FORCE CUMPLE CUKPLE CUMPLE 17,D70.87 11876.76 | 5 1,678,821992.89) 5 1674861 79158] 5 {39,788.59)) 0.00% 493.8 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE] CUMPLE CUMPLE
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INVITACIGN PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR At CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRQ LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUUSITOS HABILITANTES -

CONSORCIO GUERFOR SAVERA 2016

INVERSIONES GUERFOR 5.A. 51.00% CUMPLE (F45)
SAVERA S.AS 49,00% CUMPLE (Fa0) 1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES;
1. 5e realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eflciente

INVERSIONES GUERFOR 5.A. 50.0%
CONS UPERIOH =
i EJIS;ICAFI'L:R: PELA UNIGN TEMPORAL WUEVO 501} CONTROLES Y AUTOMATIZACION 5.A.S. 20.0% 50.0% 4/06/2012 2/08/2013 6,040,15 3,020.08 CUMPLE A CUMPLE
GRUPD AZER S.A.S. 30.0%
CONSED SUPERIOR DE LA ] UNION TEMPORAL SAVCOL-284 SAVERASAS B0%
80% a/06/2012 6/12/2012 2,382.10 1,909,68 UMP
2 JUDICATURA 2011 WILSGN JAVIER MARIN RUEDA 20% i 12 503 CuMPLE A CUMPLE
UNION TEMPORAL DBRAS SAVERA S.AS 70% :
.3 INISTERIO DE CULTURA : - 0.0% 3070112012 13/10/2012 2,540.73 1,778.51 CUMPLE A CUMPLE
M ® MINCAL! WILSON JAVIER MARIN RUEDA 30% 101/ /07 !
EDUARDO ZAMBRANG CASAS 20.0%
CONSTRUCCIONES CIVILES Y
G 1A LOGISTICA DE | CONSORCIO OBRAS MILITARES | R
a " s?ucsam AR 200e PAVIMENTOS 5.4, s0-0% 0.0% /12008 | 27/12/2018 18,703.14 390083  CUMPLE A cumpLE
BICCLINICOS DE COLGMBIA LTDA 10.0%
SAVERA S.A8 20.0%
OBSERVACIONES: 10,648.89 { SMMLY
CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1) Y/O CENTRDS INTEGRALES Y/O LUG_ARES DE REUNISN CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 5 190.12 | samLy
ESTAS CERTIFICACIGNES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA (GUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE ha
REMODELACIGN, ADECUACION, MANTENIMIENTD NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. .
A {1} De acuerdo can el contenido dal titulo K NSR-10. K.2.6 Grupo de ocupacidn institucional 5454.78 | SMMLY
{2} De acuerdo al contenido de! titulo K NSR-10. X.2,7- grupo de acupacién lugares de reunidn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupactan lugares de reunidn culturales y K.2.7,4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn sociales y recreativos
[A SUMATORIA DELVALOR FACTORADD ES MAYOR GG {DOSVEE RESUPUESTO, QFICH 5,194,12 CUMPLE
SILATOTALIDAD DELA EXPERIENCIA ES'ACREDITADA POR UND SOLO:DE LOS INTEGHANTES DEL: CONSOREIGEOUNI CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADD [ 1,718,927,205.24 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningtin vafor unitario de jos items presentadas en e] AlU NO CUMPLE
anexo de propuesta ccondmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO H 1,721,952,408.80 0.18% 96.00 unitaric del presupuasto oficial 10.2302%
DIFERENCIA 4 {3,025,208.56} CUMPLE CUMPLE De acyerdo con el Numéral 4.4,

literat & del pliego de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCLONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUGCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJNICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILI-TANTES .

CONSORCIO GUERFOR SAVERA 2016

NVERSIONES GUERFOR 5.A. 51.00% CUNPLE {F45)
CUMPLE
AVERA A 35.00% CURPLE (F80]  Cumee LumpLE ND CUM

KRESIBUAL{BECRETO 791DE 2014}
Reporte - Cileulo de la Capacidad Residual

INVERSIONES GUERFDR 5.4 SAVERAS.AS

Proponente

Capatidad organizacional ] 32,043002,000 5 42,180,205,633

Capacidad técnica 20 20

Lapacidad financiera a0 AD

Experiencia 120 120

Saldo de Contratas en Ejecucicn 5 2,205224,234  § 6,385,943,067

Cilculo $ 55.652,341,366  $  73,736447,636

tapacidad Residual del Froponente S 129,408,769,002

Presbpucsto estlinado del Proceso de Contratacion 3 1,790,552,463
Capacidad Residual de! Proceso de Contratacion % 1,790,552,463
Carppliiagts d T

Ef Pi te cumple Ia C: idad Residual?

[Dbsenﬂacinncs:

1. El groponante no curmnple con el Numeral 4.4, literaf k def pliepo de condiciones [Porcentaie de Al superior 3¢ 30% lwega de fa correccidn ariimética)
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INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

"REQUISTTOS HABILITARTES

INVERSIONES Y PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

AMNDRES BIAZ ROA

100.00% CUMPLE (F2B) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

2 MUNICIPIO DE FUNZA

MAC FUNZA

CONSORCIO MEGACOLEGIO | MIRDAL INGENIERIA SAS-INVERSIONES ¥
PROYECTOS DE INGENIERAI 5AS

78% 18/11/2013

29/05/2015

11,748 41 9,163.76 CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES[1) Y/O CENTRDS INTEGRALES ¥/0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NG SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL,

A {1) De acuerdo con e} contenido del titulo K NSR-10, K.2.6-Grupo de ccupacién institucional

{2) Be acuerdo at contenido dal titulo K NSR-10, K.2,7- grupo de ocupacidn lugares de reunién, K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunién culturales y K2 7.4-

2,163.76 | SMMLV

5,194.12 | SMMLV

3,969.64 | SMMLV

CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn sociales y recreativos 300

5,184.12 CUMPLE

CUMPLE
VALOR PRESENTADD 1,717,914,527.11 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdin valor unitario de los ftems presentados en el Al CUMPLE

anexo de propuesta economica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDQ 1,718,734,242.67 0.05% 85.94 unitarie del presupuesta oficial
DIFERENCIA {819,715.56) CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No, O7 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

- REQUISITOS HABILITANTES | -

INVERSIONES Y PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

ANDRES DIAZ ROA

100.00% CUMPLE [F28) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

.7 . K RESIDUAL [DECRETO 791 DE2014) -
Repaorte - Cilculo de la Capacidad Residual

Proponente INVERSIONES ¥ PROYECTOS DE INGENIERIA
Capacidad organizacional % 2.985,923,784
‘Capacidad téenica 20
Capacidad financiara 40
Experiencia 50

Salde de Contratos.en Ejecucian

Cilcule 3

4,180,300,298
Capatidad Residual del Propopents 3 4;180,300,298
Cil:u!ade s E:apacida'u R
Presupugsto estimado del Procese de Contratacion s 1,730,552,463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacisn $ 1,790,552,453
i 'd"e.,l;:i‘ Lo i ;" 2

El Propanente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO
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INVETACION PURBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPLIS NUEVA GRANADA EN CAJICA; POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REGUISITOS HABIITANTES, -

CONSORCIO G Y C 2016

GLAIDER ALEXANDER PARRADO AGUDELD

MPLE (F

CRISTIAN PAUL PUPO NADER

51.00%

CUMPLE (F23}

CUMPLE NO CUMPLE

NG CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente,

CRISTIAN PUPO 50%
GOBERNACION i -
1 RRACION BE EDNSCROIO CONSTRUCTORES INSUAGROS LTDA 5% 50% 8/10/2014 7f12/2015 NO CUMPLE NG CUMPLE
CORDOBA REGIONALES 2014
SEVING S.A. 25%
UNICHP, .
2 ALCA[Df’z:’:\PEL tPAL DE CHRISTIAN PAUL PUPC NADER; CHRISTIAN PAUL PUPC NADER 100.00% 100% 18/08/2011 2Bf02{2012 2,133.05 2,233.05 CUMPLE TUMPLE
OBSERVACIONES: 2,133.05 | sMMLY
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1}-¥/O CENTROS INTEGRALES Y/0 LUGARES DE REUNIGN CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS{2}, CADA UNA DE 519412 | smmev
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 . NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE A
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 3 06106} | sMMLY
A (1} De acuerde con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ccupacién institucional {3,061.06}| MM
{2} De acuerde al contenido del titulo K N5R-10, K.2,7- grupo de ocupacion lugares de reunian, K.2.7.3 Subgrupo de ccupacién lugares de reunién culturales y K.2.7.4- NO CUMPLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn soclalas y recreativos
1. Para el primer proyecto se presenta un acta de liguidacidn, documento gue no es valldo para certificar experlencla,
LASUMATORIA DEL VAL QR FAGTURADD ES MAYOR' f 5,194.12 NO CUMPLE
CUMPLE
. PRESUPUESTO. " i
VALOR PRESENTADO s 1,751,533,321.75 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE Ningan valor unitaric de los |.!en15 presentados en ei A NO CUMPLE
anexo de propuesta econdmica dehe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 1,842,248,108.44 5.18% 97.82 unitaric def presupuesto oficial 36,1767
DIFERENCIA $ (90,714,786.69) NQ CUMPLE CUMPLE De acuerdo con & Numeral 4:4.,

literal k dal pliego de condicionds



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CANCA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILTANTES

CONSORCIO G Y € 2016

GLAIDER ALEXANDER PARRADQ AGUDELD CUMPLE {F13)
CUMPLE NOQ CUMPLE NO CUMPLE
CRISTIAN PAUL PUPC NADER 51.00% CUMPLE [F23}
K RESIDUAL [DECRETO 791-DE 2014} .
Reparta - Calculo de fa Capacidad Residual
CHRISTIAN PALUL
Proponente GLRIDER ALEXANDER PARRADO AGUDELG PUPO NADER
Capacidad arganizacional 13 3,727,B65,675 5 15,745,449,984
Capacidad téenica 0 20
Caparidad financiera 40 L
Experiencia 100 120
Saldo de Coniratos 2n Ejecucion
Gilcule b3 5,164,585,080 3 28,349,00%,971
Capacidad Residual del P $ 33,513,585,051
Prasypuesto estimada del Procesa de Centratacion s 1,790,552,463
Capatidad Residual del Process de Contrataclén 5 1,790,552,463
Camplimianic de'a Capacidad Hesidial
El cumple ia G Tdad 7
5
4. El propohente na cumple con el ndmeral 4.3.3. Expariencia Esgecitica, siendo este requisito habifitante,
2. El proponente no cumple con ¢l Humeral 4.4., literal k del pliego de condiciones (Porcentaje de AIU superior al 30% luego de la correccidn arltmética)
3, El propanente no tumple con el Murmeral 4.4., literal T parrita 3 del pliege de condiciones {Porcentaje de-crrot supetior 3l 0.3% luego de la correccidn aritmética}
EL COMITE TECNICO
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INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA £N CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

" REQUISITES HABILITARITES -

CONSORCIO ARSEN

45.00%
55.00% ]

CUMPLE {Fa9)
CUMPLE {F221)

COPERATIVA NACIDNAL PARA LA AOMINISTRACION, GESTION Y DESARROLLO DE ENTIDABES
CONSTRUCTORA ARSEN S.A.S

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

|

1. Se realiza con el aplicativo de Colombiu Compra Eficiente

|

{1} De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K. 2.6- Grupa de acupacion institucional

{2} De acuerdo al cantenido det titulo ¥ NSR-10. K.2,7- gripa de acupacidn lugares dé reunicn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacidn lugares de reunion culturales y K 2.7.4-
Subgrupo de ocupacion lupares de reunian scciales y recreativos

A 1. L2 certificacién No. 2 no cumple, porgue segin pliegos no se-admiten certificaciones de proyectos de remodelacidn,

COOPERATIVA NACIONAL .
QOPERATIVA NACIONAL PARA LA
PARM L ADMINISTRACION, ; ED&?NITSIT:AC;ON GESTION ¥
1 MUNICIPIO DE VIOTA | GESTION Y DESARRQLLO DE BESARROLLD DE ENTIGADES 100% 100% 6/06/2007 | 22/02/2008 3,656.45 3,656.45 CUMPLE A CUMPLE
ENTIDADES TERRITORIALES
TE TALES . COMGETER
LTBA. CONGETER LTEA ERRITORIALES LTDA. CONGETE
2 TRAVEL CLUB LTDA CONSTRUCTORA ARSEN S.A.S CONSTRUCTORA ARSEN 5.A.8 100% 100% 16/01/2012 | 3/O7/2012 - NO CUMPLE NO CUMPLE
2 CONSTRUS‘?A ARSEN | ONSTRUGTORA ARSER'S.A.5 CONSTRUGTORA ARSEN 5.A.5 100% 100% 30/09/2013 | 14/D2/2014 . NGO CUMPLE NO CUMPLE
a ORGA"""’;CLON TERPEL | ONSTRUCTORA ARSEN 5.5 COMSTRUCTORA ARSEN 5.A.5 100% 200% 24/30/2014 | 20/02/2015 - NO CUMPLE NO CUMPLE
5 ORGAM”;TN TERPEL | oMSTRUCTORA ARSEN S.AS CONSTRUCTORA ARSEN S.A.§ 100% 100% 24/10/2014 | 10/12/2014 - NO CUMPLE NO CUMPLE
OBSERVACIONES: 3,656.45 | SMMLY
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIDNALES]1] /O CENTROS INTEGRALES Y/0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(Z), CADA UNA DE 515412 | smmLy
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO 5 ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTQS DE s
REMODELACIGN, ADECUACIGN, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL
(1,537.67) | SMmMLY

SILATOTALIDAD. DELA EXPERIENCIA ES.ACREDITADA FOR UND SOLODE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO CLUNION TEMPORAL ESTEDEBERATENER UNA PARTICIPACION NG INFERIOR AL 505

2. 12 certificacién No. 3 no cumple, porque a obra no estd clasificada dentro del contenido def grupo de ocupacidn ded titulo X N5R 10. K.2.6 estipulade en el plivga de ND CUMPLE

condiciones, adenda No. 3 ndmeral 4.3.3. literal a), Adicional a esa no presenta los-requisitos de validacidn de-certicacion de acuerda-con #f literal h) de Forma de

Acreditation, del pliego de condiciones.

3. Las cortificacianes No_ 4 y ne- 5 na cumplen, parque 1 obra ne esta clasificada dentrn del contenida del grupe de orupadian del titula ¥ NSE 10, K.2.6 estéipulada en el

pliege de candiciones, adenda No. 3 nameral 4.3.3. literal a). Adicionat a eso no presenta {os requisitos de certicacidn de experienciz especifica del proponente, del plicga

de condicionas,

LA'SUMATOREA DELVALOR FAGTURADO ES MAYOR: O:IGUALA DOS VECES EL PRESUPUESTO OFICIA 5,194.12 NO CUMPLE
CUMPLE

"PRESUPUESTO"
VALOR PRESENTADO s 1,668,657,832.77 PORCENTAJE DE BRROR PORGENTAJE Wingiin valor unitario de los items presentadosenel o o
s anexe de propuesta econdmica debe superar ol valor 1939 NG CUNPLE
VALOR CORREGIDD 1,799,761,962.57 7.86% 93,19 unitaria del presupuesto oficial o
DIFERENCIA 5 (131,104,129.80} NOQ CUMPLE CUMPLE

1 AL NO CUMPLE ]

35 95355

De seuerda con el Kumaral 4.6,
litera!  del pilego de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIQ EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA £N CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARICS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS H'ABILITANTE’S :

CONSORCIO ARSEN

3 i
COOPERATIVA NACIONAL PARA LA ADMINISTRACION, GESTION ¥ DESARROLLO DE ENTIDADES A45.00% ! CUMPLE (F49}
CONSTRUCTORA ARSEN 5.A.5 55.00% i CUMPLE (F221) |

NO LUMPLE ND CUMPLE NO CUMPLE

L Gl iy e KRESIDUAL (DECRETO 791 DE2014} VTR S nURRI T
| Reporta - Cilculo de la Capacidad Residual |

COOPERATIVA NACIONAL PARA LA
ADMINISTRACION GESTION ¥ DESARROLLG DE
ENTIDADES TERRITORIALES LTDA. CONGETER  CONSTRUCT. ARSEN

Proponente oA 5.A5
Caparidad crganfzacivnal 5 B 5 -
Capacidad técnica a G
Capattad linanclera a o
Experiancia o o

Saldo de Contratos €n Effcucion

Cileula $ - H

Capacidad Residual de Propanente: $ B

Presupuesterastimade del Proceso de Contratacion 13 -

Cpacidad Residual del Pracasa e Gontratacion 5 -

ad Reditual

Culnplifnieno de ia Gapa

£l Propanente cumpla la Capacidad Residual?

Observacio;
1. Fafran estadps financieras ded consorciado constructora ARSEN 5 A5, porlo que no ex sosible determinar mejor ingreso aporacional.

2. £l propenente no presents anexo 5,2

3, £1 oferante no presenta anexa 5,3

4. Ef propenente no presenta anexo 5,4

5. £l propenente no cumpls ton ol ndmers| 4,33, Experlencia Espeelfica, siendo este requisito habllitante,

&, £ proponente no curple con ol Numeral 4.4,, literat k.det pliego de condiclones (Parcentaje de Al supetior af 394 fuego de ia cerreccian arftmética)

7. 1 proponente no cumple con ef Numeral 44,, literat | (Ningdn valor pusde superar ol valar de los items del presupuesio)

8. B propdnente no europle can el Nureral 4.4, lireral] parrito 3 def pliega de condiciones (Parcentaje de error superfor al .3% fuega da |a eorreceian aritmética)
9. i proponanie no ontrogé fa totalidad de tes documentns para atreditar ta capacidad revidual de atuerdo eon ef numeral 43,2,2 del pliepo de condicinnes.

C )y Lopriel

EL COMITE TECNICO

Wmiwﬁ 1.C. GLORIA JEMINAMARTINEZ \.'Alospﬁ@ LUIS GABRIEV DSGRIC BERNAL
e Laboratorios Campls PE Direccion Proyecto Campus ' FE Direccidn Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIDS FLOS $IN FORMULA DE REAJUSTE

- 'REQUISITOS HABILITANTES ,

ARQUITECTO ENRIQUE MOLANO V.

ARQUITECTO ENRIQUE MOLANO V. 100,003

CLMPLE {F37)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

ENRIQUE MOLAND VENEGAS
MINISTERIO DE JAIME EDUARDOD LEAL 50:0%
1 CONSORCIO IPSILON 22.5% 2/02/2010 30/09/2011 12,604,68 2,836.05 CUMPLE A CUMPLE
EDUCACION EDGAR HERNANDO OLIVERDS 22.5% ’ 10 foef
JORGE AUGUSTC FONSECA 5.0%
CONCESIONARIA RUTA .
2 DEL S‘DJ_ ENRIQUE MOLAND VENEGAS ENRIQUE MOLAND VENEGAS 100% 100% 16/12{:011 20/03/2013 2,243.68 2,243.68 CUMPLE A CUMPLE
3 FONADE UNIVERSAL DE LNIVERSAL DE CONSTRUCIONES 5.A 100% 100% 24/61/2013 9/12/2013 4,572.61 4,572.61 CUMPLE A LUMPLE
CONSTRUCCIONES 5.4, o i T T §
LARVAJAL & CORTES 35%
AGENCIA LOGISTICADE UNIGN TEMPORAL GBRAS ENRIQUE MOLANO VENEGAS 27% as
4 LAS FEMM CAQUETA 2013 5.4. REALJA INGENIERIA e 27.0% 31/07/2014 20/11/2014 8,925.95 2,410.01 CUMPLE A CUMPLE
OMAR HUMBERTO CORTES 3%
OBSERVACIONES: 12,062.26 | SMMLY
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES TNSTITUCIONALES( 2} Y/C CENTROS INTEGRALES ¥/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS|2), CADA UNA DE 5.194.12 | smmLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGLIAL O SUPERICR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICAGIONES DE PROYECTOS DE e
REMODELACION, ADECUACI@N, MANTEN|MIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. _—
A {1) De scuerdo con el contenide del titule K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacidn institucional £,868.24 | SMMLY
{2} Da dcuerdo al contenida dei titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunion, K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién fugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunién sociales y recreatives 300
LOR FACTURADOES MAYOR.O:GUAL A DOS VECES ELPRESURUESTODEIC 5,184.12 CUMPLE
JELAEXPERIENCIA ES/ACREDITAD A POR UNO:SOLO DELOS INTEGRANTES DELCONSORCIY O UNION TEMPBORAL] ESTE DEBERA; CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO § 1,706,748,739,39 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningtin valor unitario de los ftems presentados en el Ay CUMPLE
' . anexo de propuesta ecandmica debe superar af valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO 3 1,706,748,739.39 0.00% 95.32 unitaric del presupuesto cicial
DIFERENCIA § (0.00} CUMPLE CUMPLE




INVITACION POBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FROS SIN FORMULA.DE REAIUSTE

REQUISITDS HABILITANTES

ARQUITECTO ENRIQUE MOLANO V.

ES:| ARQUITECTO ENRIQUE MOLANC V. 100.00% CUMPLE {F37} CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
K RESIDUAL {DECRETOTIT DE 2004} .~
Reparte - Caleulo de 1a Capacidad Residual
Propanante ENRIQUE MOLAND VENEGAS
Capacidad arganiacional $ 7,667,227,39%
Capacidad técnica 30
Capacidad financiara an
Experlancia 120
Salde de Contratos en Ejecucién $ {177,792,089)
Cileula $ 13,745,531,147
Capacidad Residual del Praponente ) 14,745,531,147
Présupuesto astimado del Proceso de Contratacion ) 1,780,552,463
Capacidad Residual del Proceso de Cantratacion $ 1,790,552,463
Ct T 1 d
Ef Prap cumplela Capatidad
Observaciongs: l
Et COMITE TECNICO
®
i
/=/ %
— - / '

1.5. ADA ECHAVEZIIGENEZ

Jefe me laboratories Campus

W%NA MARTINEZ V?!ﬁEQ/RWA

PE Direccion Proyecto Campus

=/

LE. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
PE Direccion Proyecte Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

" HEALISIYOS HABILTANTES.

MIROAL INGENIERIA SAS.

WMIROAL INGEN!ERIA SAS,

100.00%

CUMPLE (F23-F24} CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el apllcativo de Colombia Compra Eficiente

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIDONALES]1} Y/O CENTRDS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1008 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTD ESTRUCTURAL,

A |1} De acuerdo con ef contenido del titulo X NSR-10. K.2,6- Grupo de aeupacién institucionat

MINISTERIO DE DEFENSA | CONSORCIC CANTON NORTE MIRCAL INGENIERTA 5A5 99,0%
0% o, 0 } .
NACIONAL FUERZAS 2011 e ) 95.0% /1372011 31/07/2012 1341698 13,282.81 CUMPLE A CUMPLE
GOBERNACION DE :
£y ; A 1 : 5 7 4 . .
2 CLNDINAMARCA WMIROAL INGENIERAI LTD) MIRDAL INGENIERA! LTDA 100% 100% /02/2010 14/05/2011 8,401.53 8,401.53 CUMPLE A CUMPLE
OBSEAVACIONES: 21,684.33 | SMMLY

5,194.12

SMMLY

16,450.22 | SMMLV

{2) Be acuerdo af conterida del titulo K NSR-10. K.2,7- grupe de ocupacién lugares de reunién. £.2.7.3 Subgrupo da ocupacién lugares de reunién culturalas y £.2.7.4+ CUMPLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunian sociales y recreativos 300
LA SUMATORIA DELVALOR FACTURADO ES MAYOR O GUALA DOSVECES. EEPRESUBUESTO'OFICIAL 5,194,312 CUMPLE
SELATOTALIDADIDE EAEXRERIENCIAIES ACREDITADA POR:UND:SOLO: DE LOS INTEGRANTES DEL CONSCRCIO'OIUNION TEMPORAL ESTE OEBERATENER: UNA PARTICIPACIGN:NO/INFERIO! CUMPLE
PRESUPLUESTO |
VALOR PRESENTADD 4 1,7399,154,899.30 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn valer unitaric de los items presentados enel AU I CUMPLE |
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE -
VALOR CORREGIDO 5 1,739,974,768.01 0.05% 97.13 unltario dal presupuesto ofiglal
DIFERENTIA s (519,868.71} CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. D7 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERAREQ EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

RECHIISITOS HABILITANTES

MIRCAL INGENIERIA 5AS.

MIRCAL INGENIERIA 5A5. 200.00% CUMPLE [F23-F24} CUMPLE CUMPLE CUMPLE

‘RRESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Cakulo de la Capacidad Residual

Proponente MIROAL INGENIERIA
tapacidad organizacional $ 23,194,578,877
Capacidad téchica 40
Capatidad financiera a0
Experientia 120
Salda de Cantratos en Ejecucidn $ 2.802,222,593
Calcule s 83,586,934,761
Capacidad Residual del Proponente L3 £3,586,234,76)

Prasupuesto estimade del Procese de Contratacion B 1,790,552 463

Capacidad Residual del Proceso de Contratacian $ 1,790;552,463

El Proponante cumple ta Capacidad Residual?

Ohservaciones; ]
‘. Ma es posible realizar fa venficacion arimélica dado que el proponente no gresenta informacion de AiL
2. £l preponente na cumple con ef Numerai 4.4., literat | (Nirgan valor puede superar ef valor de los ilems de! presupussto)

EL COMITE TECNICO

1.5 ADAESATEL HMENEZ |.c.h-em_wmw.ar( L/ﬁ!{u:s GABRIEF OSORIO BERNAL
€

Jefe Divisionde Laboraterios Campus PE Direccidn*Proyecio Campus Bireccidn Proyecto Campus




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJCA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIGS SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACICN PUBLICA No. 07 DE 2016

JULIAN COGOLLO BRICERO

3,1

JULIAN COGOLLD BRICERD

160.00%

CUMPLE [F14} CUMPLE

CUMPLE

NG CUMPLE

OBSERVACIONES:

L Se realiza con-el aplicativa de Colombfa Compra Eficiente

“UNIVERSIDAD MILTAR CONSORCIO EDIFICIO CONSTRUCGIONES LUJAN 5.5, 50.0%
, _ 50.0% 20/08/2013 | 22/12/2014 19,207.08 603,54
NUEVA GRANADA POSGRADOS JULIAN ANDRES COGOLLO BRICERQ 50.0% /08, 112/ 207 9,60% CUMPLE A CUMPLE
UNIVERSIDAD MILITAR (OGNSTRUCCIONES LUIAN 5. 49.0% l
2 CONSORGIO [+ : 51.0% 27/01/2014 | 20/12/2014 404, '
NUEVA GRANADA ' JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO S1.0% i/ 712/ 15,404,585 7.856.37 CUMPLE A CUMPLE
GESERVACIONES: 17,455.91 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(L] ¥/ CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNIGN CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA URA DE .10 v
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL C SUPERIOR A 1000 M2, NG SE ADMITEN CERTIFICACICNES DE PROYECTOS DE (18412 | SMIML
REMODELACION, ADECUACISN, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A [1} De acuerdo con ef contenido del titulo K NSR-10. K.2.6--Grupo de ocupacian institucional 12,265.80 | sMmLY
{2) De acuerdo 2l contenido.del titulo K N3R-10. K.2,7- grupo de ocupacién Jugares de reunion. X.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subzgrupc de osupacion lugares de-reunién socialas ¥ recreatives
LASUMATORIADEL VALOR'FACTURAD D ES MAYOR O IGUALA DS VECES EL PRESUPLIESTO OFICIA| 5,194,12 CUMPLE
EXPERIENGIA 5 ACREDIT ADA POR.UND S010 DELOS INTES EUmBLE
- PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADD s 1,702,457,282.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningiin valor unitario de los ftems presentadas en el AlU CUMPLE
anexo de propuesta econdtnmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 1,643,597,556.70 3,46% 95.08 unitario del presupuastao oficial
DIFERENCIA 5 58,859,725.30 NO CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPLUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS. UNITARIOS FUOS SiN FORMULA DE REAJUSTE

REQU!SITDS HAIILITANTES

ULIAN COGOLLO BRICENO

[ULIAN COGOLLG BRICERO 100.00% CUMPLE (Fi4) CUMPLE LUMPLE NG CUMPLE

CRESIDUAL (DECRETO 791 DE2014) 2
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Proponente JULIAN ANDRES COGEOLLO ARICEfiO
Capacidad organizacional H 13,825,390.032
Capacidad técnica 40
Capacidad financiara 40
Experiencia 120
Saldo de Contratas en Ejecucien H 6,319,259,659
Ciileulo 4 21,331,520,405
[ idad Residual del 7 ¢ 5 23,531,520,405

Presupupsts estimado del Process da Lontratacion ) 1,7%0,552,463

Capacidad Residual del Proceso de Contrataciin 5 1,790,552,463

Cdr‘nbiim?eh't‘o dé l‘a-‘l’.‘a‘paci&ad‘ﬁc's'i:d val

El Prap e cumple la G

Obsenvaclones: J

1. El proponente no cumple can el Humeral 4.4., literal 1 parrafo 3 del plicgo de copdiciones {Porcantaje de error superior al 0.3% lucgo'de la correccion aritmeética)

£L COMITE TECNICG

el

MARTINDZ VA?ITAMA iS GABRIE/OSORIO BERNAL

ADA ECHA fNEL
b

Jefa Divisidn de Laboratories Carpus PE Direccion Proyecto Cambus Dlrec::on Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 87 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRD LITERARID EN EL, CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS 5IN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES. -

CONSCRCIO PIEDRA MIRANDA

CONSTRUCPIEDRA CIA, LTDA, 49,00% CUMBLE [F56)
NESTGR GRLANDO WIRANDA CASTRO 51.00% CUMPLE (£ 173 i CUMPLE CumpLe CLMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombiz Compra Eficiente

GOBIERND MUNICIPAL
DEL CANTON SAQUISILI
{CONSTRUCCION DEL
1 CENTRO COMERCIAL EN EL| CONSTRUCPIEDRA GIA. LTDA. CONSTRUCPIEDRA TIA, LTDA, 100.0% 100.0% 11/84/2012 | 2/02/2014
ANTIGUO TEATRD
MUNICIPAL DE LA CIUDAD
DE SAQUISILN
FONDC ROTATORIC DELA|  CONSORCIG CONSTRUIR LUIS FEANANDO ESCOBAR MARTINEZ 60,0%
POIICIA BOGOTA NESTOR ORLANDD MIRANDA CASTRO 40.0%

3,118.80 3,118.80 CUMPLE A CUMPLE

14,574.68 5,829.86 CUMPLE A CUMPLE

40.0% /132011 31/12{2014

2

OBSERVACIONES: 3,948:66 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1} ¥/ CENTROS INTEGRALES ¥/ LUGARES DE REUNIGN CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFIGACIGNES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL © SUPERIOR A 1000 M2, NG SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A {1) De acuerdo con el contenido del titufo K NSR-10, K.2.5- Grupo de acupacitn instituciona!

5,194.12 | SMMLY

SMMLY

3,754.54

{2) De acuerdoal contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ccupacidn lugares de reunicn. K,2.7.3 Subgrupe de ocupacién lugares de reunian colturales yK.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de deupation lugares de reunidn socizles y recreativos 300
El valor de la certificacion No. 1 fue calculado de acuerdo con fa TRM del dfa de terminacion de contrate 5202118
MATORIA DELVALOREAETURADO! 5,154.12 CUMPLE
LATOTALIDAD DE EAEXPERIENCIAES CUMPLE
PRESUPUESTO o i . !
VALGR PRESENTADO 3 1,715,446,514.00 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE Ningiin vafor unitario dé los items presentados en el a0 CUMPLE
anexe de propuesta econdmica debe superar €l valor CUMPLE
VALOR CORREGIRG 5 1,715,446,512.99 0.06% 95.81 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA 3 101 CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRC LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CANCA, POR LA MODALIAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

REQUISITUS HABILITANTES

CONSORCIO PIEDRA MIRANDA

CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA.

CUMPLE (FGG)

¥ NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO

CUMPLE (F173)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

" KRESIDUAL [DECRETO 791 DE2014)

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Prapanents CONSTAUCPIEDRA CIA LTDA
Lapacidad oiganizacional & 2,988,241 671
Capacidad técnica m
Capacidad financiera a0
Expericncia 120
Szlde de Cantratos en fjecucion 1 576,571,790
Cakule 5 4,804,063,218
Capacidad Residual del P % 33,610,698,963

apacid
Presupiesto estimado de! Proceso de Contratacisn 5 1.790,557,463
Capacidad Residwal del Procaso de Contratacién $ 1,790,552,463

infents di 13 Cophicidad Resitical

£l Prop cumple la C idad

NESTOR ORLANDC MIRANDA CASTRD

5 15,006,175,000
40
an
120

$ 1,205,722,249

S 28,806.627,751

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

.'—-"-‘P

1.5, ADAEGHAVTZ HVMENEZ
jefe P7ision de Laboratorias Campus

C Al

LC. G‘omﬁl MARTaNE‘HfAL

PE Dlrecmon Proyecto Campus

/4%26@/_54

LUIS GABRIEL QSORIO BERNAL
PE Diréecidn Proyecto Camnpus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

% REAUISITOS HABILTANTES - -

CONSORCIO CONSTRUIR 21

IH

NO CUMPLE

LUIS DSCAR VARGAS ABONDAND

51.00%

CUMPLE {F33} ]

CUMPLE (F105} i CuMPLE

H| CONSTRUIR XX! 5.A.5

49.00%

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

FONDO DE DESARROLLG LUIS O5CAR VARGAS ABONDANG 60.0%
DE BROYECTOS DE CONSTRUIRXX) 5.A.5. 27.0%
i CUNDINAMARGA - CONSORCIO HOSPITALIDAD CARLOS ALFREDD GIRZALDO 1.0% 2/05/2011 3/03,’2012 15,061.43 14,609.58 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES AL DIA LTDA 1.0%
FONDECUN
CONSTRUCCIONES KYOTO 1.0%
FONDD FINANCIERO DE LUIS OSCAR VARGAS ABQNDANQ 51.0%
2 PROYECTOS DE CONSORCIO MONTE TABOR CONSTRUIR XXES.AS. 48.0% 99.0% 1/06/2012 11/06/2013 18,616.38 18,430,21 CUMPLE A CUMPLE
DESARRCLLO - FONADE CARLOS ALFONSO MCRENO MUROZ 1.0%
OBSERVACIONES: 33,039.80 | SMMLY
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIOMNALES( 1) ¥/0 CENTROS INTEGRALES Y/0 L UGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER LIN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA {GUAL O SUPERICR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTQS DE 5.194.12 | SMMLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTC NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A {1} De acuerdo con el contenido.de] titulo K NSR-10, K.2.6- Grupo da ocupacién institucional 27,845.68 | SMMLY
{2} De acuerde alcontenide del titula K- N5R-10, K,2,7- grupo de ocupacién lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ccupacian Jugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacian lugaras de reunidn sociales y recreativos
; ; AYOR A ] 5,194.12 CUMPLE
OTALIDAD DEU\ EK?EREENCIA ES ACREDI'!'ADA PORUNO SOLODE LOS INTEGRAI%TES E)EL CONSORCI CUMPLE
" PRESUPUESTO i
VALOR PRESENTADO 3 1,611,497,216.70 PORCENTAJE DE ERRGR PORCENTAJE Ningdin vator unitario de fos items presentados en el l Al | NG CUMPLE ]
anexo de propuesta econgmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1,611,536,661,71 £.00% 90.00 unitaric de! presupuests oficial 0,002
DIFERENCIA 3 {32,425.01) CUMPLE CUMPLE De acuerdo can o} Numerat 4.4,
iiteral k del pliega de condlciones




1AVITACLON PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCFONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES .

CONSORCIO CONSTRUIR 21

i d ik S
[UIS OSCAR VARGAS ABGNDANO 51.00% CUNMPLE (F33)
76.00% CUMPLE (F108}

CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE

K RESIDUAE (DECRETQ 791 DEZ0A4F ..o . . -0
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

CONSTRUIR KXI

Proponente 1UIS DSCAR VARGAS ABONDANO SAS
Capacidad organizacional 3 30,480,A64,982 S 6,690,966,940
Capatidad Létnica L] el
Gapacidag linanciera an 40
Experioncia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién % 7.862,673,305 5 1,681, 290,073
Cilcula § 53,058,650,559 % 10;352,_450,420
Capacidad Residual del Propotenite 3 63,421,100,973

Presupuesto estimado del Procese de Contratacién $ 1,750,552,463

Capacjdad Residual de! Proceso de Contratarién s 1,790,562,463

‘Cumplimiznto dé la Gaipacidad Residual”

El Propi cumple {a & idad Resid

Observaciones:

1. £l propohente no comple con ef Numeral 4.4, literal k del plfege de condiciones {Porcentaje de Al superior 3l 30% luzgo de 12 correccién aritmética)

£L COMITE TECNICO
VI —AL LF=EE
1.5, ADAFCHAVEL HMEKEZ 1.C-GTORTE JEMWA MARTINEZ vmrﬁﬁka'mﬂh \-—/1.?LUJ5 GABRIELDSCRIO BERNAL
Jefe Divisian de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Cafmpus £ Direccion Prayecto Campus



INVITACIGN PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

. REQUISITOS HABILTANTES

CHAHER S5AS

100.00%

CUMPLE (F24}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES;
1, Se realiza con ¢l aplicativo de Colombia Compra Eficiente

INSTITUTO NACIONAL DE CONSORCIO CHAHER LTDA 80.0%
" 0.0% 24/11/2008 31/08/2¢ 863.14 890.51 cump
CANCEROLOGHA E.5.E. CONSTRUCCIONES RAFAEL MOGOLLGN R 20,0% do.0% u/ {05/2001 & i MPLE A CUMPLE
. EIERCITO NACIONAL CHAHER 5AS 30.0% § |
CONSORCIO HOF 30.0% 1/09/2014 30/01/201s 13,211, , 063, UmMPLE A i} E
2 JEFATURA DE INGENIEROS HaPE CARLCS URIAS RUEDA ALVAREZ 70.0% i 7oy 211,28 596359 cump MPL
OBSERVATIONES: 11,853.90 | SMIMLY
] CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES( 1) ¥/0 CENTROS INTEGRALES /0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 5194.12 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL C SUPERIDR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTGS DE T
REMOGELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, 66597
A {1) De acuerdo con el contenido del titulo K N5R-10. K.2.6- Grupode grupacian institucional ,639.78 | SMMLY
{Z) De acuerdo ai contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupe de acupacién lugares de reunidn, K.2.7.3 Subgrupo de acupacion lugares de reunidn culturales v X,2.7.4- CUMPLE
Subgrups de ocupicidn lugares de réunién socfalos y recreatives 300
LA'SUMATORIA DEEVALORFACTURADGES MAYOR G-I GUALA DDS VECES EL PRESUPUESTO.OFICIA 5,194,12 CUMPLE
SEEATOYAHDAD.DE LA EXPERIENCIAES ACRERITADAPOR UNO:SOLO DE.LOS INTEGRANTES DELCONSORCIO O:UNION.TEMPORAL, ESTE BEBERA TENER UUNA PARTICIPACIONNO:INF CUMPLE
FRESURUESTO E
VALOR PRESENTADD $ 1,724,334,514.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ninglr.valor unitaria de los fterms presentados en el AlU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO g 1,724,334,512.70 0.00% 96.30 unitarlo del presupuesto oficiat
DIFERENCIA 3 1.30 CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL GAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE.

REQUISITOSHABILITARTES . -~

TE| CHAHER SAS

E5 | CHAHER SAS 166.00% CUMPLE {F24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KRESIDLAL [DECRETD 791 DE2014).
Reporte - Cileulo de la Capacidad Residual

Proponente CHAHER 5AS
Capacidad organizacional s 12,732,708,379
Capacidad tacnica 20
Capacidad financiera 40
Experientia 120
Saldo de Contratos en Ejzcueian s 1,148,762,566
Cikula s 21,770,112,517
Capacidad Residual del Praponente 4 21,770,112,317

scdlemio’de fa Capacidad Resitual de? Progesd, dé“:nn't?‘aruyon ;
Presupuesto estimads del Procese de Contratacisn 3 1,790,552,463

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 1,790,552,463

Gurnplilento de i Copacidad Residial

ElP ente cumple 1a Capacidad

Ohservaciones: J

EL COMITE TECNICO

b e

15.A EZ IMAENEZ 1.C. GLORIA JENMINK MARTINEZ VALDERRARA — /(E. LUIS GABRIEL DSORIS BERNAL
PE Direccién Proyecto Campus

)

iefe Divisibn de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No, 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGON DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE.PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES |

CONSORCIO CL-Ci

CIVILES ¥ AMBIENTALES INGENIEROS LTDA 42,00% CUMPLE {F14)
{41
INGECCL 5.A. T1.00% CUMPLE (E24) I NO CUMPLE NO.CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. 5e reakiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente,

INGECOLS.A. 75.0%
1 DEPARTAMENTO DE UMION TEMPORAL L) AFIACOL 345, 5.0% 75.0% 20/06/2011 | 22/10/2014 NG CUMPLE NO CUMPLE
CASANARE AIDCON LTDA 10.0%
TORGE ALBERTO DAZA CALDERGN 100%
) ALCALDIA PAZ DE UNIGN TEMPGRAL FLOR AFIACOL S.A.5. 15.0% 0% S [— 1 o CumTLE
ARIPDRO AMARILLO INGECOL S.A. 85.0%%
OBSERVACIONES: SMMALV

CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUCIDNAEES{1) ¥/0 CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DF REUNIGN CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DEF
ESTAS CERTIFICACICNES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A {1} De acuerde con &l contenide deltituls K NSR-10. K:2.6- Grupo de ocupacién Institucional

5,194,102 1 SMpLY

15,194,12) | smnarv

{7} De acusrdo al contenide det titulo K NSR-10. ¥.2,7- prupe de ocupacion lugares de reunion. K.2,7.3 Subgrupe de ocupacion lugafes de reunidn culwrales y K.2.7.4- NO CUMPLE
Subgrupo de ocupacidn lugares de reunidn sociales y recreativas
1, Para las dos obras se presenta acta de liquidacidn, documento gue no es valido para certificar experigncia.
LA'SUMATORIA DELVALOR FACTURADES MAYOR'O IGUAL & DOS:VECES:EL: PRESUPUESTO.ORICE % SR ] 5,194.12 NO CUMPLE
LATOTALIDAD DE LA EXPERIENCIAES ACREDITADA' FOR UND SOLODE LOSINTEGRANTES DEL CONSORCIO O UNION.TEMPO | CUMPLE
PRESUPUESTQ : R B T : . L |
VALOR PRESENTADD $ 1,762,208,631.73 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningin valor unitario de los ftems presentadosenel | 000y AL HO CUMPLE I
anexo de propuasta econdmica debe superar el valor 14.5: 18 '6 ’ NO CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1,770,326,616.961 0.46% 98,42 unitario del presupuesto oficial o 0.6033%
DIFERENCIA 5 {8,127,985.23} NO CUMPLE CUMPLE De acuerdo ron el Numeral 4.4.,
literal k del pliego de condiciones




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITDS HAEIUTANTES

CONSQRCIO CL-CI

CIVILES ¥ AMBIENTALES INGENIERDS LTOA, — ; J CUMPLE (F13)
»
INGECOL S A, T100% TUMPLE (F2a} NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

. K RESIDUAL {DECRETO 7910 2014 -
Reporte Célculo de la Capacidad Resujual

Proponante CIVILES ¥ AMBIENTALES INGENIERQS LTDA INGECOL S.A
Capacldad organizacional 3 1,578,300,000 % 2,786,305,757
Capacidad técnica Fiv) 20
Capacldad inancicra 40 an
Exporiencia 100 120
Salde de Contrates en Ejecucién 5 1,215,312,748 5 4,767,204,426
Céleulo § 1.309,968,852 % 248,145,936
[« {dad Residus! del Prop H 1.558,114,788

Presupuesto estimatio de! Process de Conlrataciah s 1,780,522 463

Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn 5 1,790,522,463

Cirnpkmients dé s Capacidad Residiial

EIP ple Iz C; i Residual? T NG LUMPLE.

Cbservaciones: E

i. K proponente ho tumple con ef nameral 4.3,3. fxperiencia Especifica, siendo esta requisita habilitante,
2. El propdnente no cumple con ef Numeral 4.9., (iteraf & def pliego de condiciones {Porcentaje de AIL superior al 30% luego de |3 catrpccion ariimetica)
3. €] proponente no cumple con el Numeral 4.4,, fiteral { [Ningon valor punde superar el valor de fos tems-del presupuesto)

EL COMITE TECNICO
5 ADEETATIZ IMINED 1.C. GLORIAJEMI MARTINEZ VaALDERRAMA " LS GABWIEL DSORIO BERNAL
Jefe Divisién de Laboratorios Campus. PE Dlreccmn Proyecto Campus PE Direccidn Proyecto Campus



SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACION PUBLICA No. D7 DE 2016

CONSORCIO LITERARIO 2016

SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA 5.A.5 51.00% CUMPLE [F49)
CONSTRUCTORA COMERCIAL LO5 ALAMOS S.A, 48.00% CUMPLE [FRO)

i

CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. 5e realiza con el aplicativo de Colomblia Compra Eficienta

] SUCIEDA_D ESPECIALIZADA EN 50.0%
1 FONDO DE ADAPTACION CONSORCIO ESCOLAR 2013 INGENICRIA S.A,S ! 50.0% 12/09/2013 17/08/2015 - NO CUMPLE NO CUMPLE
ASSIGNIA INFRAESTRUCTLRAS 5,4, 50.0%
SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN So.0%
2 FONDO DE ADARTACION CONSORCIO ESCOLAR 2013 INGENIERIA §.A.5 ) 50.0% 12/09/2013 27/0442015- - NO CUMPLE NG CUMPLE
ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS 5.4, 50.0%
POLICIA NACIONAL- CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS 50.0%
3 DIRECCICN DE BIENESTAR |  CONSORCID ALAMODS 2011 ALAMOS } 50.0% 15/11/2011 30/09/2012 4,208.10 2,104.05 CUMPLE A CUMPLE
SOCIAL CESAR IVAN GIL SILVA 50.0%
AGENCIA LOGISTICA DE CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS
4 LAS FUERZAS MILITARES CONSDRCIO ALAMDS 2011 ALAMOS i00.0% 100.0% 28/03/2012 25/10/2012 1,287.21 1,287.21 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: 3,391.26 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES| 1) ¥/O CENTRQS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , MO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE 540412 [ SMMLY
REMODELACISN, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A {1) De acuerde con el contenide del titule K NSR-10. K.2.6- Grups de ccupacién institucional [1,802.86) | SMMLY
{2} De acuerdo al contenide det titulo K NSR-10. K.2,7- grupe de ocupacién lugares de reunion. K.2.7.3 Subgrupo de ocupaclén lugares de reunion culturales v €.2.7.4- NO CUMBLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunién sociales y recreatives
5,194.12 NO CUMPLE
ESTE DEBERA T ENER UNA PARTICIPAEIGN, CUMPLE
‘PRESUPUIESTO J
VALOR PRESENTADO $ 1,727,328,862,75 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningan vator unitario de fos items presentadas en el AU | CUMPLE !
anexo de propuesta econdmica debe superar e valor CUMPLE
VALOR CORREGIDC s 1,718,179,614 87 0.47% 96.47 unitario del presuptiesto oficial
DIFERENCIA $ 8,149,347 88 NO CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUIDS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITUS HABILITANTE

CONSORCIO LITERARIO 2016

BEIEDAD L3PECIALIZADA EN INGENTERIA 5 A5 51.00% CUMPLE (F43)
p
CNSTRUGTORA COMERCIAL LOS ALAMDS S A, A5 00% CUMPLE (FB0]. CUmMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE

KRESIDUAL [DECRETO 791 DE2014).
Reporte ~ Célculo de la Capacidad Residual

CONSTRUCTORA COMERCIAL ALAMOS

Froponente SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA 5.A.5 5.A
Capacidad organizacional 5 £,955,380,702 5 2,736,002,550
Capacidad {écnica - in ¢
Capacidad financiera 40 40
Experiencia io 320
Saldo de Contratos en Ejecucin 5 658,601,581 5 208,673,982
Cileulo $ 16,356,621,753 5 4,716,130,680
[« ittad Residual del Propi 5 21,072,752,433

Presupueste estimado de| Praceso de Contratacion 5 1,790,552,463

Capacidad Residual del Pracesa de Cantrataclon $ 1,780,552,463

Cumpliniento de 13 Capacidad Résigual';

El Proponente cumpie la ¢

Dbservacionas:

1. Bl propenente no cumple con el nibmerat 4.3.3. Experiencia Especifica, siende este requisito habilitante.
2, £l proponente no curaple con ¢l Mumeral 4.4., fiteral ! pariafo 3 ded pliego de condiciones {Parcantaje da arrar superior al 0.3% luego de la correccién aritmétical.

<. (p b

EL COMITE TECNICO

/3//ﬂ‘3:z—~

Wﬁzjﬁﬁﬂ&z i, c‘ErURTﬁMWLMARﬁNE‘ZVAmE RAMA L_/"‘"I.E‘ LUIS GARIEL DSORIO BERNAL
Jeie__;wsld’n‘d baoratorios Campus PE Direceidn Proyecto Campus / PE Direccidn Proyecto Campus



INVITACION POBLICA No. 07 DE 2026
SELECCIGNAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRLCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAINCA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIOS SIN FORMULA BE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES .

NENTE | CONSORCIC NORMAS

MiGUEL ANGEL SAENZ ROBLES
NCR SERVICIQS ¥ PROYECTOS EN INGENIERFA 5.A 5.

CUMPLE {F28)
20.00% CUMPLE [F17)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. 5e realiza con ef aplicative de Colombia Compra Eficiente

MUNICIPIC DE MADRID WMIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 50.0% .
CONSORCIO TIBAYTATA 50.0% 15/03/2010 28/02/2011 8,089.49 4,044.75 CUMPLE A CUMPLE
CUNDINAMARCA ! JUAN CARLOS RICO INFANTE 50.0% 103, /02 )
MUNICIPIO DE ERNESTO PINTO SALAZAR 20.0%
RCIO CI )
2z MOSQUERA CoNsC FUER??}?D bEios EFRAIN CALDERON CALDERQN 5.0% 75 0% a/02/2014 23/04/2015 12,134.06 5,100.54 CUMPLE A CUMPLE
CUNDINAMARCA MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 75.0%
ERNESTO PINTO SALAZAR 25.0%
I
MUNICIPIC DE CONSORCIC PARQUE MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 28.0%
3 MOSQUERA CULTURAL MOSQUERA EFRA{N CALDERON CALDERON 28.0% 28.0% 19/10/2010 29/06/2012 21,266,85 5,954.72 CUMPLE A CUMPLE
CUNDINAMARCA PROYECTOS INTEGRALES PLANEACION ¥ 15.0%
DESARROLLO LTDA )
NiviA INGENIERIA 5 4. 20.0%
4 ALCALDIA DE FUNZA CONSORCIO CONSTRUIR JUAN CARLOS RICO INFANTE 30.0% 50.0% 5/03/2010 30/09/2010 3,174.83 1587.42 CUMPLE A CUMPLE
MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 50.0%
OBSERVACIONES: 20,687.42 | SMMLY
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES ¥/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVS(2), CADA UNA DE 5,104.17 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA JGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMOBELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 15.453 30' 5
A {1} De seuerdo con elcontenido del titulo K NSR-10, X,2.6- Grupe de ocupacion institucianal Hle MMLY
{2} De acuerdo al contenido del titulo K N3R-10. X.2,7- grupe de asupacion lugares de reunidn. €.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de raunidn culturates y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de otupacisp lugares de reunién sociales y recreatives 3 00
LOR FACTLURADD ESMAYOR'O IGUAL A'DDSVECES: ELPRESUPIESTO! 5,194,12 CUMPLE
EXPERIENCIAESACREDITADA PORUND:SOLQ BELOS INTEGRANTESDI CUMPLE
PRESUPUESTD L - R ) IR . }
VALOR PRESENTADG $ 1,752,614,207.00 PORCENTAITE DS ERROR PORCENTAJE Ningin valar ufitario de los itarns presentados en el Al CUMPLE i
. anexn de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDOD 5 1,752,614,206.12 0,00% 97.88 unitario gel presupuesto oficial
DIFERENCIA s 0.88 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCLONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES.”

CONSORCIO NORMAS

MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES £0.00% CUMPLE {F28)
CUMPLI UM
CR SERVICIOS ¥ PROYECTOS EN INGENTERIA S.AS, 40.00% CUMPLE {F17) CUMPLE £ PLE

KRESIDUAL ([DECRETO 791 DE2014) .
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

NCRSERVIGD Y PROYECTOS EN

Propanente MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES INGENIERIA

Caparidad geganizacional H 19,615,667.062 5 272,541,600
Capacidad técnica 40 20
Capacidad financiera 40 &0
Experiencia 120 60
Saldo de Contratos en Ejecucian H 4,528,195.591 5 133,759,233)

Citeuln s 34,703.174,123 % 360,808,433

Capacidad Residual del Propanente s 35,063,982,566

Presupuests pstimado dal Procese de Contratacion % 1,790,552,463

Capacidad Residua! del Proceso de Cantratacidn 8 1,790,552,453

Curipifmiento divly Capacidad Residual

Ei Proponente cumple la Capacidad Residual?

Ohservaciones:
1. Ebintegrante NCH SERVICIOS ¥ PROYECTOS EN INGENIERTA 5.4 5. No aparece en el Regisiro Unica Empresarial y Social Cimaras de Comercio ALIES,
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SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIOS SIN FORMULA BE REAJUSTE

INVETACION PUBLICA No. 07 DE 2016

© REQUISITOS HABILITANTES " - 7

CONSORCIO CAHICA

JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 51.00% CUMPLE [F128-F128)
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ SENAVIDES 24.00% CUMPLE [F54) CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORA ECODISEND S.AS. 25.00% CUMPLE (F37)

CUMPLE

QOBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

ECIOBRAS ETDA 41.0%
CONSTRUCTORA WOARCO LTDA 24,0%
CONSORCIO OBRAS Y MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ
MNAD . .0 30.0% 11/11/2008 14/05/2011 28,288.25 8,486.47 CUMPLE A Ul
! FONADE PROYECTOS BENAVIDES 15.0% ! el 05/ * g MFLE
JORGE FREDDY SONZALEZ VARGAS 15.0%
ADRIANA QUISCBONI 5.0%
EDIOBRAS tTDA 50.0%
CONSORCIO OBRAS Y MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ
FONADE . : A 50.0% 1/03/2011 16/11/2011 ,309, 654, p CUMPLE
2 FROVECTOS ENGATIVA BENAVIDES 25.0% i f03/ /117 5,309.65 2,654.82 CUMPLE A
JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 25.0%
CONSORCIO EYE EDIOBRAS ETDA 51.0%
49.0% 10/06/2008 25/03/2009 5 15 .
3 FONADE CONSTRUCCIONES MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ 45.0% ¥ /06/21 5/03/2 1271 2,512.30 CUMPLE A CUMPLE
BENAVIDES
CONSTRUCTORA WOARCC L'TDA 51.0%
s FONADE CONSOREIO LA ESPERANZA |-— SO RUCTORA ECORISEND S.A5. 24.5% 49.0% S/12/2013 | 20122015 4,i82.89 200962  cumPLE A CUMPLE
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ 24.5%
BENAVIDES )
5 ALCALDIA DE CONSORCIC CIMA CONSTRUCTORA ECODISERD 5.A.5, 0.0% 90.0% 10/05/2613 | 307022033 -1 NOCUMPLE NG CUMPLE
GACHANCIPA JCRGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 60.0%
OBSERVACIONES: 15,703.22 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1) ¥/O CENTROS INTEGRALES Y/Q LUGARES DE REUNI@N_ CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS{2), CADA UNA DE 5194.12 | smmLy
ESTAS CERTIFICACHONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBHERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE LA
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO N REFOQRZAMIENTO ESTRUGTURAL. 10509.10 | smmLy
A {2} De acuerdo con &l contenide deif tituls K NSR-10. K.2.6- Grupo de qeupasion institucional e
(2} De acuerdo al contenido de! titulo K NSR-10. K_2,7- grupo de ccupacian lugares de reunidn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunion culturales y K.2.7:.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacian lugares de reuniop sociales y recraativos 300
1. La certificacion No. 5 no cumple, porque el area construida es menora 1000 m2,
LA SUMATORIADEEVALOR FACTURADO ES MAYOR OIGUAL'A'DOS VECES EL PAESUPUESTO.OFIC) 5,194,12 CUMPLE
PERIENCIA ES ACREDITADA POR UNO:SOEQ DELOS INTEGRANTES DELCONSOROIO O LUNIONTEMRO! CUMPLE
f PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADD 5 1,712,642,339.89 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningin vaier unitaric de ios fems presentadas en ef My CUMPLE
anexo de propussta etondmica debe superar ol valer CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 1,712,642,339.89 0.00% 95,55 unitario-del presupuesta oficial
DIFERENCHA S 0.00 CUNPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA Na. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJNCA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS 5IN FORMULA DE REAIUSTE

‘REQUISITOS MABILITANTES

CONSORCIO CAHICA

ORGE FREDBY GONZALEZ VARGAS % CUMPLE [F128-F129}
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAYIDES 24.00% CUMPLE (F&4}
CONSTRUCTORA ECODISENC 5.A.S. 25.00% CUMPLE (F37}

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL [DECRETO:792 DE 2014)
Reporte - Caleulo de ba Capacidad Residual

MARTA ESPERANZA
RODRIGUEZ
Proponente JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS BENAVIDES CONSTRUCTORA ECODISERD 5.A5

Capacidad organizacional s 4367859333 5 1,844,020,250 5 1547227536
Capacidad técnica 3¢ 20 E)
Caparcidad financiera a0 20 a0
Expericncia 120 im0 160
Saldo de Contratos en Ejecucion s 282,467,521 5 282467621

Cilcule $ 8,016,466,252 § 2950,432,464 5 2.347.819,1%0

= Residual delf Pr $ 13,314,717,306

Presupuesta estimade det Procese de Contratacisn s 1,790,552,463
Capacidad ResTdual de! Procaso de Contratacion s 1,790,552,463

“Cuplmintedila Capacldad Risidinal |

5! Prapenente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO
§ ST ECIAVEZ JIMENEZ STe-aTORIA JEMINA MAKTINEZ vALDERRAMA /LIS GASHIEL DSORID BERNAL
Jefe Division de Laboratorios Campiis PE Direccion Proyeeto Campus PE Direccidn Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

* REQUISITOS HABILITANTES".

CONSORCIC OBRAS CAMPUS

3.
EVER JOSE SALGADO SALGADD ! 49.00% ] CUMPLE (F3a]
MUROZ Y HERRERA INGENJERDS ASOCIADDS 5.4, i 51.00% | CUMPLE [F95-F2E) ]

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

MINISTERIO DE DEFENSA _
NACIONAL COMANDD MURIOZ ¥ HERRERA INGENIERDS 05.0%
GENERAL-FUERZAS P ASOCIADOS 5.4
1 MILITARES ARMADA CONSQRCIO ALFA NAVAL a5 0% 5f0g/2013 31/0872015 54,465,931 51,742.61 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL DIRECCION DE DISICO 5.A. 5.0%
ABASTECIMIENTCS
FUERZAS MILITARES DE = MUROZ Y HERRERA INGENIEROS
MURIDZ ¥ HERRERA o
2 colomaw/EEReTo || o Rg::mmms o ASOCIADODS 5.4, 50.0% 50.0% 110/2012 | 13/12/2013 13,466.24 6,733.12 CUMFLE A CUMBLE
NACIONAL o DISICO S.A. 50.05%
OBSERVACIONES: 58,475.73 | SMIILY

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1) /0 CENTROS INTEGRALES ¥/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRLIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEM CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE

5,194.12 | SMMLY

REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTD NI REFGRZAMIENTO ESTRUCTURAL. SMMLY
A [1} Be acuerdo con el contenido del titulo K NSR-1C. K.2.6- Grupe de acupacién institucional 53,281.82
(2) De acuerdo al contenido del titulo X NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacidn lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de otupacitn fugares de reunidn sociales y recreativos
LASSUMATORIA DELVALOR FAGTURADO:ES BAAYOR DIGHALADOS VECES BEPRESURUBSTD .OLICIAL 5,194.12 CUMPLE
LATOTALIDAD:DE LAEXPERIENCIA ES/ACREDITADA POR UND'SOLO. DET0S NTEGRANTES DECONSORCID.O'UNIGN TEMPORAL; ESTEDEBERA TENER U CUMPLE
BRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADD $ 1,694,653:802.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Mingdn vator unitario de los ftems presentadas en el Al CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar etvalor CUMPLE
VALOR CORREGIDQ g 1,708,780,276.92 0.83% 94.64 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA 4 114,126,474,92) NO CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARSOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

REQUISITOS HABITARTES % "o

CONSORCIO OBRAS CAMPUS

VER 10SE SALGADD SALGADD. 49.00% TUMPLE (F39}
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
MUNOZ Y HERRERA INGENIERDS ASOCIADDS 5.A. 51.00% CUMPLE (FB5-Fag) I
KRESIDUAL [DECRETO 781 DE2014).
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual
MUROZ ¥ HERRERA INGENIEROS
Proponante EVER JOSE SALGADD SALEADD ASOCIADOS 5.4
Capacidad organizacional 5 6,114,940,758 S 57,510.709,883
Capacidad técniica an 40
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Satdo de Contratos-en Ejecucién 5 350%,927,152 & 26,585,808,216
Cilculo 5 8,327,950,364 § 78435E11550
c tdad Residuai del P H 86,763,565,913
Presupuesto estimado ded Procese de Contratacian 5 1,790,552,463
Capacidad-ResTduat del Procese de Contratacion - 1,790,552,463
*Cariglimients dé (a Capatidad Residial ~ =2
El Prof cumple fa C: id:
Ohservaciones;
EL COMITE TECNICO
~7

Ol

1.5, ADA ECUAYET TRAENEZ

Jefe Divisidn de Laboratorios Campus

|.C. GLORIGTBITTNA WIARTINEZ &ALDERR\MA

PE Direccion Proyecte Campus

e

— . LS GafiriEL O50RIO BERNAL
#  PE Diraccion Preyecto Campus
/




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

“REQUISITGS HABILITANEES .

CABAR CONSTRUCCIONES

CUMPLE

100.00% CUMPLE (F23-F24) CUMPLE

CABAR CONSTRUCCIONES

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con ef aplicative de Celombia Compra Eficiente

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES[1) Y/O CENTROS INTEGRALES ¥/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA LINA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, ND SE ADRMITEN CERTIFICACIONES OE PROYECTOS DE

ALCALDIA MUNICIPIC DE | CONSORCIO HOSPITALARIC CONSTRUSAR S.A. 50.0% '
i 50.0% 3/07/20 20/11/2014 . ;

ZIPAQUIRA ccA CABAR CONSTRUCCIONES 50.0% fo7/2012 /11/201 2251066 1124853 EUMPLE A CUMPLE

MINISTERIO DE DEFENSA

NACIONAL-EIERCITO CABAR CONSTRUCCIONES
CCIONES 0% 0% a
2 NACIONAL COMANDS DE a5 CABAR CONSTRUCCIONE: 100.0% 100.0% 22/07/201 18/11/2015 11,517.28 11,517.28 CUMBPLE A CUMPLE
INGENIEROS
OBSERVACIONES: 22,776.11 | SMMLY

5,104.42

SMmLv

REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUGTURAL,
A {1) De acusrde con el contenido de! titulo K'NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién.institucional
(2) De acuerde al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacidn fugares de reunion. K.2,7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunién culturaies y K.2.7.4-

Subgrupo de ocupacidn lugares de reunién sociales y recreatives

IMAYOR O IGUALANOS VECESEL PRESUPUEST( OFICI!

17,561.99

SMMLY

CUMPLE

5,194.12

CUMPLE

:| LA’ SUMATORIADELVALCR EACTIRA

CUMPLE

PRESUPLIESTO
VALOR PRESENTADO s 1,676,136,076.80 PORCENTAFE DE ERROR PORCENTAJE Ningiin valar unitario de las items presentadas en !
anexe de propuesta econdrmica debe superar ef valor CUMPLE
VALOR CORREGIDD 3 1,678,332,481.41 0.13% 93.61 unitarie del presupuesio oficial
DIFERENCIA $ |2.196,404,61) CUMPLE CUMPLE

| Al NO CUMPLE l

30:1714%

De acuerdo con el Numeral 4.4,
titeral k del glisgo de condiclones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HAB|LITANTES

CABAR CONSTRUCCIONES

ABAR CONSTRUCCIONES 100.00% CUMPLE (F23-F24) CUMPLE CUMPLE N CUMPLE

K RESHDUAL{DECRETO 751 DE 2014)
Raporte - Cilculo de l3-Capacidad Residual

Proponente CABAR CONSTRUCCIINES SAS
Capacidad crganizacional H 10,210,410,936
Capacidad 1écnica a0
Capacidad financiera 40
£xperientia 120
SaWdo de Contratos en Ejecuciin 5 5,675,930.350
Cileulo $ 14,784,891,522
Capacidad ResTdual del Proponente $ 14,784,891,522

Presupueste estimade def Proceso de Conlratacion 4 1,780,552,463
Capacidad Residual del Procéso de Contratacién $ 1,740,552,463
1 imient dg[‘ai-'r' oot g 1

£l Brop umple ta Capacidad Residual SICURBLE

Ohservaciohes:

1. t propenente aparece én'el Registro Unico Empresarial y Social Cdmaras de Comercio RUES con una multa "En Firme"

EL COMSTE TECNICO

C p A0 /éé@ﬂéi

1.5 AL FEMAVEZ TTEREL 1.C. GO TERINBVARTINEZ VALDERKAMA |.E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefa Division de Lakoratarfos Campus PE Direccién Proyecte Campus PE Direccion Proyecte Campus



INVITACION POBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIC EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES -

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA.

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA. 100.00% CUMPLE (F11) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. 5e realiza con el aplicativa de Colombia Compra Eficiente

POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE EKLECTICA TECNOLOGICA
INVESTIGACION CRIMINAL LTDA.
EINTERPOL
POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE EKLECTICA TECNOLOGICA
INVESTIGACION CRIMINAL LTDA.
EiNTERPOL
POLICIA NACIDNAL
DIRECCION DE
INVESTIGACION CRIMINAL
E INTERPOL

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA. 100.0% 100.0% 31/01/2014 24/12/2014 6,058.83 6,058.83 CUMPLE A CUMPLE

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA. 100.0% 100.0% 11/08/2014 26/12/2014 1,488.90 1,488,380 CUMPLE A CUMPLE

EKLECTICA TECNOLDGICA LTDA, B0.0%
UMION TEMPORAL IPIALES B0.0% 26/12/2012 30/13/2013
CADENA LOZANC YEBRAYL HERNAN 20.0%

2,639.72 2,111.77 CUMPLE A CUMPLE

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CLLTURALES, SQCIALES ¥ RECREATIVOS{2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 3000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A {1} De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10, K.2.6- Grupo de ocupacidn institucional

8,659.51 | SMMLY

519412 | SMmMLY

4,465.33 | SMMLY

{2} De acuerdo al contenido dei titulo K N5R-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunion. K.2.7.3 Subgrupo de scupacion lugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupe de ocupaclon lugares de reunidn sociales v recreativos
F LORFACTURADO ES MAYOR GIGUAL A BOS VECES 5,194.12 CUMPLE
LA TOTALIDAD.DE LA EXPERIENCIA ES-ACREDITADA POR UNO SOL0-DE CUMPLE
.PRESUPUESTQ -~ . Ce T T " LA |
VALOR PRESENTADO $ 1,770,866,842.37 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE Ninglin valor unitario dz los fterms prasentados en bl AU CUMPLE
anexo de propuesta ecandmica debe superar ef valor CUMPLE
VALDR CORREGIDO $ 1,770,866,842.37 0.00% 98.50 unitario del presupueste oficial
DIFERENCIA 3 (0.00} CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CANCA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

* REQUISITOS FABILTANTES,

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA.

EKLECTICA TECNOLOGICA {TDA, 100,00% CUMPLE [F11} NO CUMPLE CUMPLE MO CUHVIPLE

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE2034) .-
Reporte - Clculo de la Capacidad Residual

Proponente EKLECTICA FECNCLOGIA LTDA
Capacidad organtzational H -
Capacidad técnica o
Capacidad financlera 4]
Experiancia o
Saldo de Contratos en Ejecucion ¢ -

Ciloutn $

Capacidad Residual del Proponente ]

Cikdlo de la°Capacidad Residiyal del Procesdde
Presuplesto estimado del Procaso de Contratactén 4 -

Capacidad Residual del Process de Contratacién $ B

Clrnplfinlents dé s Capadidad REsddal

€l Proponente cumple |z Capacidad Residual? : NO CUMPLE"

Observaciones:

E) proponente no entrege 1a totalidad de los documentos para acreditar ia capacigad residual de acugrdo con el numeral 4,3,2,2 def pliego de condiciones

EL COMITE TECNIGO

— f—f
1.5, ADA GERAVET TIVENL 1.C. GLORAHIHITAWARTINEZ \\LDERRAM A S V£ LUis GABRJEL DSORIO BERNAL

Jefe Divisicn de Labaratorios Campus PE Direceién Proyecto Campus ‘ PE Direccion Proyecto Campis




INVITACION PUBLICA No, 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REC[UISITOS HABILITANTES

CONSQRCIO BCP-OM

BRYAN CABALLERD PINEDA INGENIERIA 5.A.S.

60,00%

CUMPLE {F20-F21}

CUMBLE

OMICRON DEL LLANO LTDA

40.00%

CUMPLE (F51)

LUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se reaiiza con el aplicative de Colambiz Compra Eficienta

SISPRD 5.A.
DIRECCION GENERAL LINCI S.A. 30.0%
1 CONSORCIO CARIBE ARC - 5.0% 14/01/2015 22/06/2018 26,9581.54 6,740, ILE
MARITIMA ’ BCP INGENIERIA S.A5. 25.0% ? ’ 10/ 105/ 740,58 CUMPLE A CUMP
AMUCORDDBA 10.0%
WILSCN ANTOMIO CASTELBLANCO 1.0%
OUINCHE il
CONSTRUCTORA INARCAS LTDA 2.0%
MUNICIPIO BE PUERTO <
2 GL?TA?\# B UNION TEMPORAL PORVENIR INCOTOP LTDA 2.0% 48.0% 25/01/2010 21/04/2011 7.710.93 3,701.24 CUMPLE ) CUMPLE
CONSULTGRIA ¥ CONSTRUCCION DE 47.0%
DBRAS CIVILES LTDA-CIVILCON LTDA )
QMICRON DEL LLANO LTDA 48.0%
WiLSON ANTONIO CASTELBLANCO. 1.0%
QUINCHE T
CONSTRUCTORA INARCAS LTDA 1.0%
MUNICIPIC DE PUERTO UNIGN TEMPORAL
. .0% 4, 22/08f20 . B
3 GAITAN INTERNASO PLANAS INCOTOP LTDA _ 1.0% 48.0% 14/04/2011 /082014 5,681.37 2,727.06 CUMPLE A CUMPLE
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DE 19.0%
QBRAS CIVILES LTDA-CIVILCON LTDA i
OMICRON DEL LLAND LTDA 48.0%
GBSERVACIONES: 13,168.68 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIGNES INSTITUCIONALES{1} Y/O CENTROS INTEGRALES /O LUGARES DE REUNIGN CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS{2), CADA UNA DE 5.104.12 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS oF e
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NILREFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, 757
A {1) De acuerdo.con ei contenido del tituio K NSR-10. K.2.6- Grupo de ccupacién institucional S74.57 | SMMLY
{2) Pe acuerdo al contenide del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunidn, K.2.7.3 Subgrupo de ccupacion lugares de reunlén culturales y K,.2.7.4- CUMPLE
Subgrupec de ocupacion lugares de reunidn sociales.y recreativos
:SUMATGR]A DELVALOR FACTURABO ES MAYOR QUGUAL ADOS VECES ELPRESLIBUESTO OFICIA! 5,154.12 CUMPLE
AD'DE’ : CUMPLE
PRESUPLIESTO |
VALOR PRESENTADD 5 1,753,648,052.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningtin valor unitarie de los items presentados en el Al NO CUMPLE
anexo de propuesta econamica debe superar el valor item 5.2 NO CUMPLE : N
VALOR CORREGIDO s 1,897,670,674.37 8,21% 97,84 unitarlo del presupuesto cficial 20.9156%
DIFERENCIA s {144,022,622.97} NO CUMPLE CUMPLE De acuerdd-con «f Numeral 4.4,

* Teral k del plicga decondiiones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN i CAMPUS NEJZVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

" REQUISITRS HABILITANTES ©

CONSORCIO BCP-OM

: H
RYAN CABALLERO PINCDA INGENIERIA 5.4.5. 50.00 CUMPLE (F20-F21)
:| OMICRON BEL LLANO LTDA 40.00% CUMPLE {F51)

CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE

¥ RESIDUAL [DECRETO 791.DE 2013)
Reporte - Célculo de la Capacidad Residual

Proponente BRYAN CABALLERO PINEDA INGENIERIA 5.A 5 OMICRON DEL LLAND LTDA
Capacidad orpanizacional $ 6,872,583,740 §  14,058,843,000
Tapacidad tecnica 20 40
Capacidad financiers 40 an
Expartencia 120 120
Saldo de Contrates.en Ejecutién H 836,955.261 & 652,158,690
Caleulo ) 11533695471 S 27,464.537310
Capacidad Residuat del Proponente 5 38,948,232,780

T Gapacidad Resldual del Process’ de Cantratacion
Presupussto estimado del Process de Contratacion 5 1,790,552.463

Capacidad Residual del Proceso de Cantratadin $ 1,?90,552,463

de1d Bifiacidad Residial.

El cumple Iz C:

Dbservaciones:

1. No es posible realizar 1a verificacidn aritmélica dado que el proponente no presenta infonnacion de AU, ni de propuesta economica

ELCOMITE TECNICO

‘—,_'___,_-—"

1.5, ADA ECHAVEZHIENEZ DSGLORIA JE
Jefe Divisidn de Laboratorios Campus PE Direccio Proyecto Campus

/ 77 7
L,/’/ |.E. LUIS GABRIEL GSORIO BERNAL

PE Direccion Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No, 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE LN CENTRO LITERARID EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES &

CONSORCIO JEP 2016

JOKN WILEIAM CASALLAS JURADG

20.00% CUMPLE [F133}

" NDCUMPLE

CUMPLE

JUAN CARLOS PATARROYD CORDOBA

SC.00% -

CUMPLE [F173)

NO COMPLE

QOBSERVACIONES:

LOS REQUISITOS HABILITANTES.

1. Se realiza con el aplicativa.de.Colombia Compra Eficiente

2. El proponente no cumple con los porcentajes, debido a que ningting de los integrantes de! consorcic tiene una participacion mayar al 502 [Numeral 4.1.2.1, e}, POR LG TANTC NO CUMPLE EVALUACION JURIDICA ¥ COMD RESU{TADO NO CUMPLE CON

HECTOR JULIQ CASALLAS JURADD

(2} De acuerdo af contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupa de ocupacién lugares de reunién, K.2.7.3 Subgrupo de ocupaciénlugares de reunidn culturaies y K.2.7.4-

24.0%
1 UNIVERSIDAD NACIONAL | CONSORCIO NACIONAL 2008 JOHN WILLIAM CASALLAS JURADD 25.0% 25.0% 26/01/2009 7/11/2008 5,156.31 1,285.08 CUMPLE . CUMPLE
CONSTRUCCIONES CF LTDA 51.0%
UNIVERSIDAD JUAN CARLGS PATARROYC . .
) : ARLOS P 00.0% 100.0% ¥ 4,908, cu E
2 SURCOLOMBIANA - JUAN CARL ATARROYO CORDOBA 100.9% % 1/06/2011 28/03/2012 4,508.05 ,508.08 CUMPLE A MPL
CONSORCIO EYE
| RTI X 100.0 - CUMP
3 FONADE CONSTRUCCIGNES EQILBERTC MATEUS ALVAREZ 100.0% % 11/08/2014 15/12/2014 NGO CUMPLE A MPLE
QBSERVACIONES: 6,197.13 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1} Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 5104.12 | spamLy
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGLIAL O SUPERIOR A 1000 M2 , KO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
AEMODELACION, ADECUACION, MANTERIMIENTO Ni REFORZAMIENTC ESTRUCTURAL. 1003.01 | smmaLy
A (1) De acuerdo con el contenido dei titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional i

CUMPLE
Subgrupe de ccupacidn lugares do relnidn sosizles y recreativos
2 5,194.12 LUMBLE
ESTE DEBERATENER'UNA PARTICIEACION NOINFERIOR: | CUMPLE
PRESURUESTO
VALOR PRESENTADG 1,708,087.209.45 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Wingtn valer unftario de los fters presentados en el AlU ' CUMPLE
anexo da propuesta ecendmica debe superar el valor fUMPLE
VALCR CORREGIDO 1,708,087,208.44 0.00% 95.3¢ unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA 0.01 CUMPLE CUMPLE



INVITACHON PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIGNAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTREICCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

e REQUISITOS HAB!!.ITANTES

CONSORCIO JEP 2016

OHN WILLIAM CASALLAS JURADBD 30:00% | CUMPLE {F34-F35}
DILBERTO MATEUS ALVAREZ . 20.00%. CUMPLE (F133) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

:[JUAN CARLOS PATARROYO CORROBA . S50.00% CUMPLE {F173)

“KRESIDUAL{DECRETO 781 DE2014)
Reparte - Calculo de fa Capacidad Residual

JUAN CARLOS
EDIAERTO PMATEUS PATARROYO
Propanente JOHN WILLIAM CASALLAS JURADO ALVAREZ CORDUGHA
Capacidad organizacional $ - H R
Capacidad técnica 0 [ [
Capacidad financiara L] 3 Q
Experiencia B Q Q
saldo de Contratos an fjecucion %
talulo $ -8 -8 -
c d Residuial dei P 5 -

P imada-del Procese de G ion $ -

Cipacldad Residual del Proceso de Contratacisn $ B

Caraplinisnto-dé 1a Capacidad Residuat

£l Py cumple la Capacidad Residual? T NG.CUMPLE

[otssnan ]

EL COMITE TECNICO

SoND)

1.5, ADA ECHAVF MENETT

Jefe Division de Laboratorios Campus

N L E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL

PE Direccién Proyesto Campus PE Dirgtrién Proyecto Campus




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIQS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

i REQUISITOS HABILITANTES ;. -

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA
ENCISO SOCICON LTDA.

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISQ SOCICON LTDA,

100.00%

CUMPLE {F24)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombiz Compra Eficiente

ORGANIZACICN

CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUGIONALES(Y) Y/C GENTROS INTEGRALES ¥/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DESERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACIGN, ADECUACION, MANTENIMIENTC MI REFORZAMIENTO £STRUCTURAL.

A {1) De acuerdo con el contenido det titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ceipacién institucionat

5,194.12 | SMMLY

6,850.50

SsmmMLy

i INTERNACIONAL PARA LAS SGCICON LTDA SOCICON LTDA 100.0% 100.0% ig/04/2010 | 18/10/2010 3,832.53 3,832.53 CUMPLE. CUMPLE
MIGRACIONES
ORGANIZACION
z INTERNACIONAL PARA LAS S0CICON LTDA SOCICON £TDA 100.0% 100.0% 30/01/2042 | 19/08/2012 1,726.11 1,726.11 CUMPLE CUMPLE
MIGRACIONES
ORGANIZACION
3 INTERNACIONAL PARA LAS SOCICON L7DA SOCICON LTDA 100.0% 100.0% 8/11/2012 30/06/2013 2,851,48 2,851,48 CUMPLE CUMPLE
MIGRACIONES
4 FUNDACIGN AEIOTU SCCICON LTDA SOCICON LTDA 100.0% 10D.0% 20/04/2013 | 10/02/2014 1,858.57 1,958.57 CUMPLE CUMPLE
5 FUNDACIGN AEIOTU SOCICON LTDA SOCICON LTDA 100.0% 100.0% 19/04/2013 | 10/02/2014 1,675.92 CUMPLE
OBSERVACICNES: 12,084.62 | SMMLV

{2) De acuerdo at contenide del titulo K NSR-16. K.2,7- grupe de acupatich lugares da reuridn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunion cidturaies y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de-ocupacion lugares de reunidn saciales y recreativos
FLVALOR.EACTURADD ES'MAY 5,194,12 CUMPLE
DE LA EXPERIENCIA ES ACREDIT) CUMPLE
PRESUPLIESTE
VALOR PRESENTADO 3 1,742,137,773.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningln valar unitario de los items presertados en et NO CUMPLE
anexo de propuesta economica debe superar ef valor CUMPLE
VALOR CORREGIDD 3 1,754,673,705.97 0.72% 97,30 unitario del presupuesto oficial 10.9417%
DIFERENCIA s {12,535,932.97) NO CUMPLE CUMPLE De acuerda.con &l Numeral 4.4,

literal k del pliege de condiciones




INVITACION PUBLICA No. D7 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUGCCION DE UIN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR.LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUCS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS, HABILITANTES. -

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA
ENCISO SOCICON LTDA.

SOCIEDAD DE INVERSICONES ¥ CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISQ SQUICON LTDA. 100.00% CUMPLE (F24) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

% RESIDUAL (DECRETO 791-DE Z014):
Reporte - Cilculo dela Capacidad Resldual

SOCIEDAD DE INVERSIGNES ¥ CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO

Proponente SOCICON LTDA
Capacidad organizacional 5 4,580,257,065
‘Capacidad tcnics a0
Capacidad financiera a0
Expariencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucién 3 113,531,785
Cileule |2 9,046,982,345
Capacidad Residual del Praponente s 9,046,982,345

3 Capacidad Residual det P

Presupunsta estimado del Praceso de Contratacian 5 1,730,552,463

Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn 5 1,790,552,463

Gimpiimilenta de ta Capatidad Residial - -

Ef cumpie |a G I Residual?
Dbservacianes:
EL COMITE TECNICO
>

LS. ARAEEHAVEZ FRENEZ 1.C, GLORMsaie T\ ARTINEZ VALDERRAMA “—/]/‘E.LUIS GABHIEL OSORIO BERNAL

Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccién Proyecto Campus PE Direccion Pravesto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CDNSTRL_JCCI@N DE UN CENTRO LIYERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIFOS SiN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES .,

UNION TEMPORAL GCN 2016

GRUPO EMPRESARIAL PINZON MURDZ 5.A.5.

A
CUMPLE {F43}

CUMPLE

ADMINISTRACION PUBLICA COOFERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA COLMUCOP

40.00%

CUMPLE (F58)

CUMPLE

ND LUMPLE

OBSERVACIONES:

1. $e realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficlents

1 FONADE

UNION TEMPORAL GEMCOCP
2014

GRUPD EMPRESARIAL PINZGN MUROZ

S.AS.

ADMINISTRACION PUBLICA
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS BE

COLOMBIA COLMUCOR

51.0%

100.0%

16/04/2014 | 31/12/2014

2 MUNICIPIO DE PALERMO

UNIGN TEMPORAL PORVENIR

ADMINISTRACION PUBLICA
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE

COLOMBIA COLMUCDP

G0.0%

INDUSER

30.0%

PROINMAT

10.0%

60,0%

1311272009 30/12/2010

CBSERVACIONES:

CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/0 CENTROS INTEGRALES Y/0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 » NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
HEMODELACIﬂN, ADECUACEON, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL,

A (2} De acuerdo can el contenido del titule K NSR-10. K.2.6< Grupo de ocupacién institucional
{2} De acuerds al contenido del titulo K NSR-10. X.2,7- grupe de ocupacién lugares de reunion. K.2.7.3 Subgrape de boupscitn lugares de reunidn culturaies y K. 2.7.4-
Subgrupe e ocupackén lugares de reunidn sociales y recreativos

VSUMATORIA DEL VALDR FACTURAD OES MAYOR O;IGUSA| :
SEEATOTALIDAD DEILA EXPERIENCIA ES'ACAEDTADA POR.UNO SOED DEEDS INTEGRANTES DEU CONSOREIO-0 U

DS VEGES ELPRESUPUESTOORICIAL

375251

3,752.51

CUMPLE

A CUMPLE

5,085.77

5,451.46

CUMPLE

A CUMPLE

9,203.97 | SMMLV

5,194,12 | SMMLY

4,009.85

SMMLY

CUMPLE

5,184.12

CUMPLE

CUMPLE

PRESUPUESTO

VALOR PRESENTADO 3 1,783,348,704.80 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE
VALOR CORREGIDO ) 1,783,348, 794,80 0.00% 29,60
DIFERENCIA 3 {0.00) CUMPLE cumsLE

Hingln valer unitario de los items presentadas an et
anexe de propussta econdmics debe superar et vater
unitario del prasupuesto oficial

ltems 5.2; 8.4.3.8;
£.1083

NO CUMPLE

AU I CUMPLE I




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

" REQUSITOS HABIITANTES -+ -

UNION TEMPORAL GCN 2016

4
GRUPO EMPRESARIAL PINZON MURDZ S.A.S. 60.00% CUMPLE [F43) |

- i CUMP| MPLE
DMINISTRACION FUBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA COLMUCOP 40.00% CUMPLE [FS8) I CUMPLE LE No tu

{7 KRESIDUAL{DECRETO 752 DE2014).
Reporte - Cilculo de fa Capacidad Residual

ADMINISTRACKIN POBLICA
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE

Proponente GRUPO EMPRESARIAL PINZON MURDZS.AS COLOMEIA COLMUCOOP
Capacidad organizacional 4 4,152,366,687 § 7.515,267,891
Capacidad 1écnica a0 40
Capatidad financiera 40 40
Experipacia 120 120
Saldo de Contratos en Ejacucion 5 521,130,097 & 12590416229
Ciiculo H 7,323,602,377 5 2432319553
Capacidad Residual del Proponente s 9,755,921,930

Presuptesto estimado del Proceso de Contratacion 5 1,790.552,A61

Capacidad Residual del Procese de Contratacidén 4 : 1,750,552, 463

Clinplilenta d fa Cipacidad Résidua] 7

£l Proponente cuimple-la Capacidad Residual?

Observaciones: J

1. £ propanente no cumple.con et Humarat 4.4, hteral | {Ningun valor puede suparar et valor de fos flems del presupuesta)

( C ]

|.C. GLORTEITNTINA MARTINEZ VALDERRAMA * U —#77.6/LUis GABBEL O50RIO BERNAL

PE Direccidn Proyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus

EL COMITE TECNICO




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIQ EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CANCA, POR LA WIODALIDAD DE PRECIQS UNITARIOS EIIGS SIN FORMLULA DE REAIUSTE

REQUISTOS HASILTANTES:

CONSORCIO PAT

PROFESIONALES ASOCIADDS LTDA

4%.00%

CUMFLE {F47) |

A&T PROYECTOS E INGENIERTA 5.4.5.

51.00%

CUMPL
CUMPLE (F59) | LE

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se reafiza con el aplicativo de Colombiz Compra Eficiente

ECOPETROL

ART PROYECTOS E INGENIER(A

S.AS,

ALTPROYECTDS £ INGE_NIERfA 5.A.5,

100.0%

20/91/2014 | 1/05/2015

DBSERVALIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES[1) Y/O CENTROS INTEGRALES /0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE

11,582.41

11,582.41

CUMPLE

CUMPLE

11,582.41

SMimLy

5,194,12 { SMMLV
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 5.385.30 | sMMLY
A {1} De acuardo con el contenids del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupa da ocupacion Institucional .
{2) De acuerdo al contenido del titula K NSK-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunlon, K.2.7.3 Subgrupo de acupacién lugares de reunidn culturalas ¥ X.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo dé oeupacion lugares de reunion sociales y recreativos
MATORIA DELVALOR EACTURADO'ES MAYOR O GUALA DBS VECES ELPRESURUESTOOFICIAL 5,154.12 CUMPLE
TOTAUDAD BE LA EXPERIENCIA'ES:ACREDIFADAFOR UNO SOLG PELOS INTEGRANTES DEC.CONSORCIQ. O UNIGN TEMPORAL; ESTE DEBERATENER; Ul CUMPLE
- PRESUPUESTO: 7 - |
VALOR PRESENTADOC [ 1,758,059,632.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ning(in vator unitario de los items presentados en el AL NO CUMPLE
anaxo de prapuesta ecanomica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1,791,095,228.13 1.82% 98.24 unitario del presupuesto oflcial 32.3821%
DIFERENCIA s (32,035,586.13) NG CUMPLE CUMPLE

D acuerdo con el Kumeral 4.4,
literni k' del pliega de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIDS UNITARIOS FHJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

EQUISIFOS HABILTANTES

CONSORCIO PAT

CUMPLE CUMPBLE N0 CUMPLE

ROFESIONALES ASOCIADOS LTDA 49.00% CUMPLE (F47)
8T PROYECTOS E INGENIERA 5.4.5. 51.00% CUMPLE {F53)

“ 7 K RESIDUAL (DECRETO791 DE2014)-
Reporte - Cilculo de fa Capacidad Residusl

el d_e_la_('zp_icldad]_Iesf;i:uqidq|ﬂmp0ﬂ te:

ABT PAOYECTOS E

Prapanente PROFESIONALES ASQCIADROS LTDA INGENIEIRIAS.AS
Capacidad organitacional ) 16,842,506,683 §  6,788,854,807
Capacidad técnica 40 0
Capacidad financiera a0 40
Erxperiencia 120 120
Saldo dr Contratos en Ejecucian 5 . 858,015,436
Cileislo $ 30726997930 §  12,219,938,653
Capacidad Residual del Proponente $ £4,946,936,583

Presupuesta estimade del Proceso de Contratacion s 1,790,552.463
Capacldad Residual del Proceso de Contratacidn $ 1,730,552,463

Curaplimiento de ia- Capacidad Residil . .- e

El Propenente cumple Ja Capacidad Residuat?

Ohservaciones:

EL COMITE TECNICO

7
— Caa Rl

LS. ADA ECHANPTTTATNEE 1.C. GLORIA JENINA MARFINEZ VAMDERRAMA 7 euis GA?ﬂEL DSORIO BERNAL
Jefe Division de Laboratorias Campus PE Direccitin Proyecto Campus PE Direecibn Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUECION DE N CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

* REGRMSITOS HABILTANTES ||

CONSORCIO IDACO-IC.

}
CUMPLE {F49-F50)
CUMPLE (F94]

IDACC 5.A.5
INFRAESTRUCTURA CARY CIA S.A.S

CUMPLE

49.00% |

CUMPLE

CUMPLE

1. Se realiza con el aplicative de Colombia Comgra Eficiente

M”;:;ig "z ;’;;‘;‘g\m CONSORCIO BIBLIOTECA — ;2::&?2;2?&:3 gl:g_M 955'?0”; 95.0% 240114200 | 7/41/2015

ANl e =g P
: :

3 ALCALDIADEFUNZA | CONSORCIC INGECON 2009 - Jgﬁ:m';i:g:ﬁi:;sﬂ zg:g;: 80.0% 22/02/2010 | 30/12/2010

4 coNSEjS;iiiﬁg: DAL eonsoRrcig TuRED 2010 o c.i::fg éﬂ?ﬁo — ;g;g: 50,0% 3/01/20i1 | a/08/2011

s FusAgAsuioA e T T seor | aojsz/aoa | sy

OBSERVACIONES!

CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUCIGNALES{1) ¥/C CENTROS INTEGRALES Y/0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNADE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA [GUAL O SUPERIOR A 1600 M2 . NO 3£ ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACIdNi MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTD ESTRUCTURAL.

{1) De acuerdo con el contenido def titulo K NSR-10. K.2,6- Grupn de ocupacion Instituctonal

{2} De acuerdo al contenida de! titulo K NSK-10, K.2,7- grupo de ocupaciin lugares de reunidn. K.2.7,3 Subgrupa de ocupacion iugares de retinidn culturales y K.2.7.4-
Subgrupo de ocupacidn lugares de reunisn sociales v recreativas

1. &l proponente Consorcio tDACO-IC subsand oportunamente y se procede » madificar fa evaluacion técnica.
2. la' experlencia No. 4 no cumple con el numeral 4.3.3,, Valor minimo per certificacion {Ninguna certificacion podra ser infarior 3§ 30% del poreentaje oficial)

LORTFACTURADD.ES BAAYOR O IGUALA DOS VECES El; PRESUPUESTO OFICI

NEXPERIENCIAES ACREDITADA RO LIND. SOLG-DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCID O INIGN” EMEDRS

4,653.37 4,020,70 CUMBLE A CUMPLE
1,931.28 1,158.77 CUMPLE A CLIMPLE
1,641.26 1313.01 CUMPLE A CUMPLE
1,138.52 569.26 NO CUMPLE NO CUMPLE
3,098.83 1,549.42 CUMPLE A CUMPLE
3,441.89 | SMMLY
5,194.12 | sMmLY
324777 | SMMEV
CUMPLE
5,194.12 CUMPLE
CUMPLE

PRESUPUESTO
VALOR PRESENTADD 3 1,720.629,442.00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningiin valor unitaria de I?s iterns presentados en el
i 2nexa de propuesta etondmica debe supérar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDD $ 1,720,625,441,84 0.00% 96.09 unitario del presupueste oficial
DIFERENCIA $ 0.16 CUNPLE CUMPLE

l AlU E CUMPLE |




INVITACION PUBLICA No. 87 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

f R — - REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIQ IDACO-IC.
Vel
IDACO 5.A.5. 51.00% E CUMPLE (F49-F50)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFRAFSTRUCTLIRA CAR ¥ CIA 5.A.5 49.00% | CUMPLE {Faa} | L
 RESIDUAL {DECRETO 791.0F 2014) -
Reporte - Cilcule dé [a Capacidad Residual
INFRAESTRUCTURA CAR Y CIAS.A5
Proponente IDACO S.AS
Capadidad organizacional g 5,012,215000 5  1,050492,000
Capacidad técnica 40 26
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contralos en Ejecucidn % 54,193,299
Cilculo H 11,970,236,701 $ 1,850,885,600
Capacidad Residual del H 132,861,122,30%
Calt010'de la Capasidad Rasidial del. Procese de.Caiitratacton
Presupliesto estimado det Proceso de Contratacian 3 1,790,552,463
Capacidad Residual del Procese de Contratackin s 1,790,552,453
“Catnplirm roidi T S
El Progi cumple Ia Capacidad Residual
Observaciones:
EL COMITE TECNICO
| S ABAECHAVEZ IMENEZ 1.C. GLORTATEN INAGAARTINEZ VALDERRAMA LIS GABRIEL OSORIO BERNAL
lefe Division de Laboratorios Campus FE Bireccién Proyecto Campus PE Direccidn Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIQNAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REGRISITDS HABILITANTES.

CONTRUCCIONES KYOTO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRUCCIONES XYOTC 100,00% CUMPLE (F24}

OBSERVACIONES:
1. 3e redliza con el aplicativo de Colémbia Compra Eficiente

RA
JEFATURA DE INGEMIERQS | TON TEMPORAL CALDAS CONTRUCCIONES KYOTO 20.0% 90.0% 16/01/2014 | 30/06/2015 71,173.40 19,056:06 CUMPLE A CUMPLE
2013 CONSTRUCTORA INGARCON, 10.0%
SECRETARIA DISTRITAL DE CONSTRUCTORA WOARCO LTDA, 70,0%
2 CONSORCIO DOS - 30.0% 25/07/2013 31/01/2015 5,307.06 1,592.12 LUMPLE A CUMPLE
INTEGRACISN SCCIAL CONTRUCGIGNES KYOTO 30.0% 707/ fou/ 2 MPL
DBSERVACIONES: 20,643.18 | SMMLV

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(L) ¥/0 CENTROS INTEGRALES ¥/0 LUGARES DE RELNION CLILTURALES, SOGIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE

ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERICR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE 5,194.12 | SMMLV

REMODELACION, ADECUACISN, MANTENIMIENTO M) REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 15.454.06 | smmLy
A {1) De acuerdo con el contenido del tituio K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional 454 SMM
{2} De acuerde al contenido del titulo K N5R-10. K.2,7- grupa de scupacion lugares de reunién. K,2.7.3 Subgrupo de ocupacisn lugares de reunion culturales y K.2.7.4- ] CUMPLE
Subprupo de ocupacion lugares de reunién saciales y recreativos 300
| LA SUMATORIA DEEVALOR FACTURADDIES MAYOR'0IGUAL ADOS VECES ELPRESUPUESTO OFIC 5,154.12 CUMPLE
SELATOTALIDAD-DELA EXPERIENCIAES ACREDITADAPOR:UNG SOLO DE LOS INTEGRANTES DELCONSORCIOIO,UNION TEMRORAL; ESTE DEBERA TENER . UNA PARTICIPAGION NG INFERIOR AL 51 CUMPLE
PRESUPUESTO _ o ST ' ' |
VALDR PRESENTADD s 1711,718470.81 PORCENTAJE OE ERROR PORCENTAJE Ningtn valor uritaria de los fterms presentados en el AU CUMPLE
anexy.de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
YALCR CORREGIBD s 1,711,718,470.81 0.00% a5.60 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA 3 {C.60 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS-UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

T REQUISITOS HABILITANTES

CONTRUCCIONES KYOTO

CONTRUCCIONES KYOTC

100.00%

CUMPLE (F24)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

_ 'K RESIDUAL(DEGRETO 791 DE:2014)

Re

porte - Cilculo de 1a Capacidad Residual

cidad Residiial del i’r&;‘nneﬁ‘a_

Prapohente

Capacidad organizacional
Capacidad téchica
Cipacld‘ad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucidn
Gileulo

C idad Residual de?

Tcula dela; Capacidad estdual del Proceso de Contratacion::

Presupuests estimado del Procesd de Caontratacion
Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn

Cuimpliiento, 4 la-Capacidar Residus

CONSTRUCCIONES KYOTO SAS

s 17,171,461,619
40
40
120
H 12,638,107, 741
H . 21,704,820,497
] 21,704,820,497

$ 1,790,552,463

$ 1,790,552,463

£lPp cumple la Caf d dual?
Observaciones: i
EL COMITE TECNICO
M. ()K
A ECAAVES NMENEZ =) TENA MARTINEZ VALDERRAMA

Jefe Division de Laboratorios Campus

PE Direccién Proyecto Campus,

PE Direccion

(_///ZE. LUIS GAB

?z'a DSORIO BERNAL
Proyecto Campuis®




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCEON DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN EORMULA DE REAJUSTE

‘RECLUISITOS HABILITANTES .- -

CONSORCIO ESPACIOS EDUCATIVOS

REB DE COLOMBIA 5.4,

CUMPLE {F36)

CONSTRUCTGRA AHA LTDA

i 20.00%

| CUMPLE (FO17%2) 1 cumMPLE

CUMPLE

ND CUMPLE

(OBSERVACIONES:

1. Se realiza con et aplicativo de Colombia Campra Eficiente

A (1} De acuerdo ton el contenide del tituls K NSR-10. K.2.6- Grupo de scupacion Institucfonat

FONDO DZ DESARROLLO RE DE COLOMBIA S.A 60.0%
D CT CONSORC o e
1 Cz:m;:img;g: ;Aéaif:TUR“L 100.0% s/os/2014 | 3/08/2015 952.62 952,63 CUMPLE A CUMPLE
FONDECUN GONSTRUCTORA AHA LTDA a0.0%
FONDO FINANCIERD DE CONSDRCIG DE YAMILL MONTENEGRO 50,0%
z PROYECTOS DE &0 ) 50.0% 7/1af2008 | 3171072011 16,330.58 8,165.29 CUMPLE A CUMPLE
DESARROLLS Foape | MFRAESTRUCTURAS SAN J0SE A5 DE COLOMBIA S A S0.0%
3 FUERZA AEREA RE DE COLOMBIA 5.A. BB DE COLOMEIA S.A. 100.0% To0.0% 16/01/2012 | 3/1372012 £.343,55 534155 CUMPLE NO CUMPLE
OBSEAVACIONES: 14,450.52 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/G CENTROS INTEGRALES V/0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 5 19913 | oAty
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO S§ ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE 134
REMODELACKIN, ADECUACIGN; MANTENIMIENTO Nl REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
9,265.40 | smmLy

(2} De acuerda al contenido dei titulo K NSR-10, K.2,7- grupa de ocupacidn iugares de reunidn. K.2,7.3 Subgripe de ocupacion lugares de reunidn culturales y €,2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn sociales y recreativos
SUMATORIADELVALOR FACTURADO ES MAYOR O IGUALADDSMECES ELPRESURUESTO OFICIAl 5,194.12 CUMPLE
: JENCIAES ACREDITADAPOR- UNOSOLO'OE LOSINTEGRANTES DEL CONSORCI CUMPLE
UoPRESUPUESTO 0 0 0L Tt 0 Sl T e T i T |
VALOR PRESENTADG s 1,737, 204,217.00 PORCENTAIE DE ZRROR PFORCENTAJE Mingln valor unitatio de los ftems presentados en el Al NO CUMPLE
anexe de propuesta econdmica debe superar ef valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1,736,241,679.44 0.06% 97.02 unitario del presupuesta oficial 30.0153%
DIFERENCIA s 1,002,537.56 CUMPLE CUMPLE De acuerda con &) Numeraj 4.4,

{fteral k del pliego de condiciones



INVITACIGN #UBLICA No. &7 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIFOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABITARTES

CONSORCIO ESPACIOS EDUCATIVOS

B DE COLOMBIA S.A. — . CUMPLE {F36}

CUMPLE UMPLE NO CUMPL
CONSTRUCTORA AHALTDA CUNPLE (F1-F92} N £

K RESIDUAL(DECREF0.791 DE2014)
Reporte - Célculo de la Capacidad Residual

CONSTRUCTORA AHA LTDA
Proponenta RB DE COLOMBIA S.A
Capacidsd organizacional & 16,134,982073 % 2,357,565,971
Capatidad téenica 30 0
Capacidad financiera 410 40
Expericncia 120 h¥is)
Saldo de Contratos en Ejecucion H 2,705,016,810
Caleuls $ 28331,449,128 § 4243618743
[ i Residual def Prop: $ 32,575,067,876

Presupussta estimado del Proceso de Contratacién § 1,790,552,463
Capacidad Residua del Proceso de Cantratacian $ 1,730,552,463

Gimplimiento dé fa Capacidad Restcyal

EIP cumple la G

Ohservaciones!

1. €1 propenente ne cumple can el Mumeral 4.4, literal k del pliego de condicionas (Parcentaje de AlU superier al 30% luego de la cakreccian aritmétical

- (.

EL COMITE TECNICO

LS. ADA PCHAVE? TRAENEL 1.C. STORTA JEMINA MARTHEZ VALDERRAMA " VE. LUi5 GABRIEL DSORIO BERNAL
Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Campus (:' PE Direccidn Proyecto Campus

/



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CANICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIGS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISTTDS HABILITANTES -, |

CONSORCIO FENIX

JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 60,00% CUMPLE (F
ARCELEC 5.A.5. 40.00% 1 CUMPLE {F119)

I CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

FONDO ROTATORIO DE L JO3E RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 50.0%
CONSORCIC DBRAS 50.0% 24/11/2008 | 20/13/2010 3,403.66 01.83 CUMPL A CUMPLE
POLICIA LUI5 DSCAR VARGAS ABONDANG 50.0% A1/ i ! w7 £ -
FONDO ROTATORIO DE LA IOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 50.0% ;
CONSORCIC DBRAS 50,056 24/11/2009 5/12/2010 3,602,13 50106 cuUMPL A CUMPLE
2 POLICIA R LUIS DSCAR VARGAS ABONDANG 50.0% 11/ /1 ! 180106 £
UERZAS MILITARES DE
FCEL:‘,'B‘A_EJ?RUTO JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 1.0%
5 0% 00! 3 3
3 NACIONALIEEATURA D | UNWON TEMPORAL LLANURA P o 100.0% 20/08/2009 1/03£2010 2,468,79 2,468.79 CUMPLE A CUMBLE
INGENIEROS o )
FONDO FINANCIERO DE ARCELEC 5.A.5, 49.0%
4 CONSORCIO CDI TUNJA 2013 £9:0% 15/03/2013 | 31/05/2014 ,738. 2,811,68 CUMPLE A cum
PROYECTOS DE RO LUIS DSCAR YARGAS ABONDANO 51.0% i {05/ Bi7ERL ! PLE

QBSERVACIONES: 8,783.36 | SMMLY
CONSTRUCCION DE £DIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA LINA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL © SUPERIQR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS BE
REMODELACIGN, ADECUAGION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A {1} De acuerda con el contenido dal titulo K NSR-10, K.2,6-Grupa de ocupacicn instituclonal

5,194.12 | SMMLY

3,589.25 | SMMLY

{2) De acuerde al éontenido del titulo K NSR-10. K.2,7-grupo de ocupaciéh fugares de reunion. £.2,7.3 Subgrupo de acupacién lugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ccupacion lugares de reunién sociales y recreatives
LA SUMATORIADEL VALOR:FACTURADOES MAYOR O IGUAL A DOSVECES EFPRESURUESTOIOFICIAL, 5,194,512 CUMPLE
SELATOTALIDAD:DE LA EXPERIENCIAES ACREDITADA POR UNO;SOLO'DELDS INTEGRANTES: DEL CONSORC IN TEMPORAL;: CUMPLE
eRESUBUESTO S e T o L |
VALOR PRESENTADO $ 1,684,578,320,80 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningtn valof unita;ia de o3 ftems presantados en el Ay NO CUMPLE
i anexo de prepuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO 4 1,772,285,800.13 5.62% 54.08 unitario del presupuesto oficial 36.8421%
DIFERENCIA $ {94,707,479.33} NO CUMPLE CUMPLE Da acoerda con el Numeral 4,4,

literal k de) pliege de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIQ) EN E CAMPLS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITS HABILITANTES

WIFLIMEENTO).

CONSORCHO FENIX

JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 60.00% CUMPIE (F26)

cuM VPLE
RCELEC 5.A.5. 25.00% CUMPLE [FLi8] CUMPLE PLE NO CUMPL

* KRESIDUAL {DECRETO 791 DE2014):
Reporte - Cilculo de ta Capacidad Residual

JOSE RAFAFL GOMEZ ARAMBULA ARCELECS.AS

Propanente

Capavidad organizacional 3 1,719,256,543 & 5,155,17B,847

Capacidag técnica 20 20

Capatidad finapciera a0 40

Experiancia 120 120

Saldo de Contratas en £jegucion 5 41608547 § 152,156,712
Cilcilo H 3,053053,231 § 9,127,165,213

< { Residaal del P $ 12,160,218,444

13°Capacida

Presupuesta astimads del Procese de Contratacicn 5 1,790.552,463
Capacidad Residual del Procaso de Contratacién & ‘1,190,552,453'

Camplimiéita de [a Capacidad Residgal: =70

Ei Proponente cemple la Capacidad Residual?

Ohservaciones:
1. £k proponente no cumple con @ Numaral 4.4, [iteral k del pliego de conditiones {Porcentaje de Al superior al 30% luego de fa corraccion aritmética)
2. £ propenente pecumple con ol Numeral 4.4, fiteral f parrafo 3 del pliege de condiciones {Porcentaje de error superior i 0,3% luego de 13 corrarcion aritmética}

EL COMITE TECNICO
oS ADALCTTATEZ IIMENEZ | GLORTEMINWIMARTINEZ VATDENAMA 1.5/ LUIS GABRIFL OSORIO BERNAL
Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccldn Proyecto Campus /PE Direecién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES )

CONSORCIO EL CENTRO QR0

CONSTRUCTGRA OZLL 5.A.5. I 49.00% CUMEFLE (F31)
ORLANDC SEPULVEDA | 51.00% CUMPLE [F57)

I CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. 3e realiza con e} aplicative da Colambiz Compra Eficients

pPCC PANAMA
1 CONTRACTOR COMPANY | ORLANDO SEPULVEDA CELY CRLANDG SEPULVEDA CELY 100.0% 100.0%
S.A.

12/01/2009 17/12f2008 19,980.55 18,980.55 CUMPLE A CUMPLE

OBSERVACIONES: 15,980.55 | SMMLY

CONSTRUCCION DE EBIFICACIONES INSTITUCIONALES{1} ¥/6 CENTROS INTEGRALES Y/Q LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{Z), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA iGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO 5E ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACIGN, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A (1) Da acusrde con el contenids de! tituls K NSR-10. K.2.6- Grupo de ceupacldn institucional

5,194.12 | SMMLY

14,786.44 | SMMLY

{2) De acuarde al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupatidn lugares de reunion, K.2,7.3 Subgrupn de ocupacién lugares de reunidn cuitursles v K.2,7.4- CUMPLE
Subgrupo de ccupacion lugares de reunion sociales y recreativos 300
1. Elvalor de la certiflcacian No, 1 fue calculado de acuerdc con ia TRM deldla de terminacion de contrato $2005.09
' SUMATORiA DEL VALOR FALTUEADO g 5,194.12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTG |
VALOR PRESENTADO s 1,743,086,804.00 PORCENTAE DE ERROR PORCENTAIE Ning iin \mior unitario de los items presentados en el Al CUMPLE
anaxe de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREG!DC [ 1,743,086,833.24 0.00% §7.35 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA ] {8524} CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMIPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACION PUBLICA No. 07-DE 2016

REQUISITOS HABIIJTANTF_S

CONSORCIO EL CENTRO 080

CONSTRUCTORA DZULS.ALS,

49.00% CUMFLE(FSl)

CUMPLE

i

51.00% CUMPLE {F67}

CUMPLE

CUMPLE

ORLANDO SEPULVEDA

K RESIDUAL {DECRETQ 79L0E2014): -

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad téenica
Caparidad financiera
Experiencis

$aldo de Contratos an Ejecucion

Cllulo

& idad Residual del P

Presupuestn estimado def Pracaso de Contratacion

Capacidad Residual del Procase de Contratacion

Cuiipiimiento’de Ja Capatidad Residual: "

£l Propanente cumple.la Capacidad Residua!?

Citenlo de ta Capacidad Residial de) Procesa de Contratacion

CONSTRUCTORA DZULS.AS ORLANDO SEPULVEDA CELY
s 272,541,000 5 28,450,854,000
20 30
4 50
120 120

S 9,475350,249

5 490,573,800 § 44,081.272,351

§ 44,571,846,151

H 1,780,552,463

$ 1,790,552,463

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

K e

1.C. GLORIA (EMRJA MART!NEZ vALBERRAMA

L5, ADAEEHAVET TIENEL

jefe Division de Lzboraterios Campits

PE Direccién Proyecto Campus

7
e
; /

=" 1. LUIS GABR{EL OSORIO BERNAL

PE Direccién Proyecte Campus




INVITACIGN PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES, -

UNION TEMPORAL CIVIL FORCE

JER
CUMPLE (F30)
CUMPLE {F82-FB3)

RAFAEL EDUARDO ZAMBRAND CASAS
JCONSTRUCTORA INGARCON

CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativa de Cafombia Compra Eficiente

RAFAEL EDUARDO ZAMBRAND CASAS 10.0%
POLICEA NACIONAL- UNION TEMPORAL LA CHAMER 5.A.5. 10.0%
1 10.0% 15/11/2013 5/07/2015 18,051.08 1,905.11 CLMPL 3
DIRECCION DE SANIDAD FRONTERA CUIS DSCAR VARGAS ABGNGANG o0 113/ 70772 g PLE A CUMPLE
FAGAR SUCURSAL COLOMBIA 70.0%
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANG CASAS 33.0%
EMPRESA SOCIAL DEL CONSORCIC HOSPITALARIC LA|  GRUPQ SOLUCIONES Y SERVICIOS DE
. . 33.0% 2/05/2012 0, B17. !
2 ESTADO-PASTO SALUD ESE ROSA INGENIERTA 5,05, 33.0% 105/ 20f11/2013 3,817.93 1,259,92 CUMPLE A CUMPLE
CARLOS ALFONSO MORENG MURDZ 34.0%
RAFAEL EDUARDO ZANMBRAND CASAS 30.0%
AGENCIA LOGISTICA DE { CONSORCIO HOSPITALARIO LA CARLOS URIAS RUEDA 30,0%
30.0¢ .5 !
3 LAS FUERZAS MILITARES ROSA CONSTRUCCIONES CIVILES ¥ 00 0.0% 30/08/2090 | 28/22/2011 2001652 5.004.96 CumpLE A CUMPLE
PAVIMENTOS CONCIPA 5.4, e
q JEFATURA DE INGENIEROS | CONSTRUCTORA INGARCON CO_NSTRUCTORA INGARCON 100.0% 100.0% 22/07/2013 25/04/2014 7.900.85 7,900.89 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: 17,070.87 | SMMLY
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES[1} Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2}, CADA UNA DE 510012 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 . NC SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS BF ' -
REMODELACION, ADECUACI{SN, MANTENIMIENTO NI REFQRZAMIENTO ESTRUCTURAL.

11,876.75 | SMMLY

A {1} De acuerdo con el contenido def titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ccupacion institucional

{2) De acuerdo al contenido del titulo K N3R-10. K.2,7- grupo de acupaclon lugares de reunion. X.2.7.3 Subgrupo da acupacidn.iugares de reunién culturales y X,2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de 6cupzcian lugares de reunion sociales ¥ recreativos
EA SUMATORIA DEC VALOR FACTURADCHES: MAYOR O IGUALA DOSVECES EL PRESUPUESTR QFIC 5,194.12 CUMPLE
EATOTALIDARDE LA'EXPERIENCIA ES'ACRERITADA POR:UND'SOLD.DE LOSIINTEGRANTES DEL/CONSOREID; CUMPLE
PRESUPUESTO. . < . . L o o]
VALOR PRESENTADOQ $ 1,678,821,952.99 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE Ningin: valor unitario de los tems presentados en et AU NO CUMPLE l
enexo de prepuesta economica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDC 4 1,678,861,781 58 0.60% 93,76 unitario del presupuesto ofical 30,0031%
DIFERENCIA $ (39,788.59) CUMPLE CUMPLE De scuerdo con el Numeral 4.4.,

fneral k del pliega de condicianes



INVITACION PUSLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIGN DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILETANTF.S

UNION TEMPORAL CIVIL FORCE

FEEAE
|RAFAEL EDUARDC ZAMBRANO CASAS CUMPLE {F30}

CUMPLE
ONSTRUCTORA INGARCON ] 21.00% CUMPLE (F82-F83)

CUMPLE NO CUMPLE

K'RESIDUAL (DECRETQ 791 DE2014)
Reporte - Cdlculo de la Capacidad Residual

RAFAEL EDUARDD ZAMBRAND CASAS CONSTRUCTORA INGARCON
Proponente
Capacidad erganizacional 4 6,105,738,179 % 17,941,787,000
Capacldad téenica 30 30
Capacidad financiera ac ag
Experiencia 120 12c
Saldo de Contrates en Ejecucion s 1,417,058874 § 13,663,530,211
Cakulo H 10,183,957,666 3 20,425865089
Capacidad Residual del Proponente s 30,609,822,755

F imado det Procesa de ia s 1,790,‘522,d63

Lapacidad Residual del Procese de Contratacidn ) 1,790,522,463

Cirnplimiento dé (a Capacidad Restdial’:

£l Proponente cumple la Capacidad Residual?

QObservaciones: J

1. Ef propenenta no cumple con of Numeral 4.4., hiteral k del pliego de conditiones {Porcentaje de AlU superior al 30% luego de.la carrecckdn aritmética)
2. £} proponente aparece en el Registro Unico Empresarial v $ocial Cdmaras de Comercic RUES con tres |3} multas.

e M
ADAECH B TrenGHeRTA JEMINA MARTIREZ VA RRAMA LE. LUIS GABRIEL GSORIO BERNAL
-jefe Division de Laberatorios Campus PE Diregcion Proyecto Campus ; PE Direccion Proyecto Campus

EL COMITE TECNICO




